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7. nejdecký ples
16. února 2013 mohli všichni příznivci 

tance a společenských událostí navštívit 
již 7. ročník Nejdeckého plesu, který pořá-
dalo město Nejdek. Pro všechny návštěv-
níky byl připraven přípitek na uvítanou 
a poté, co se pohodlně usadili u svých 
stolů, byl ples zahájen předtančením stu-
dentek a studentů Středního odborného 
učiliště v Nejdku. Po jejich vystoupení 
moderátoři plesu slečna Viktória Pappová 
a pan Miroslav Kunc předali slovo panu 
starostovi Ing. Vladimíru Bendovi, který 
ples oficiálně zahájil a popřál všem hez-
kou zábavu a příjemný večer.

Po první taneční sérii byla pro návštěv-
níky plesu nachystána ukázka zumby. Pod 
vedením paní Ludmily Tyrkové nám dámy 
předvedly  tento taneční fitness program, 
který je prospěšný nejen tělu, ale výrazně 
ovlivňuje i psychiku. Při tomto vystoupe-
ní si především pánové přišli skutečně na 
své.

Kolem desáté večerní nastal ten pravý 
čas pro hlavní hvězdy večera, dívčí kape-
lu The Apples ve složení Helena Machová 
(bicí), Simona Šteruská (sólová kytara, 
zpěv), Petra Svobodová (klávesy, zpěv) a 
Veronika Bartošová (baskytara). Ta to na 
pódiu pořádně rozbalila ve stylu 60. let. 
Děvčata neváhala do svého vystoupení 
zapojit i samotné návštěvníky plesu, což 
mělo opravdový úspěch.

Půlnočním překvapením pak bylo vy-
stoupení tanečně-stepařské formace 
z Karlových Varů. Předvedli své vystou-
pení na téma Mrazík a ani oni nenechali 
nejdecké jenom přihlížet – pár odvážných 
mužů se skvěle zhostilo úlohy komparsu.

Na 7. nejdeckém plese nechybělo již 
tradiční slosování vstupenek o hodnot-
né ceny. Slosování proběhlo za účasti 
paní místostarostky Dany Schwarzové. 

Výherních vstupenek byla více než stov-
ka. Doufáme, že výherci byli spokojení a 
děkujeme tímto všem sponzorům, bez je-
jichž peněžité i nepeněžité podpory by se 
slosování vstupenek nemohlo uskutečnit. 

Celým večerem provázela Nejdecký 
ples opět kapela OKiii Band z Rokycan. 
OKiii Band je specifický tím, že pokaždé 
přijede v trochu jiném složení. Ani ten-
tokrát nezklamali a celý večer hráli k po-
slechu i tanci výborně. V malém sále 
byl po celý večer nachystán Dj Ladislav 
Šajda, závěr večera zpestřil neúnavným 

tanečníkům písničkami na přání. Věříme, 
že se všem na plese líbilo, že odcházeli 
domů spokojení a vytančení a že se opět 
za rok ve velkém sále Kulturního domu 
v Nejdku sejdeme.

V neposlední řadě děkujeme všem 
účinkujícím, moderátorům, obsluze pod 
taktovkou paní Gabriely Cvingerové, 
Sboru dobrovolných hasičů, Městské po-
licii a všem dobrovolníkům za pomoc při 
organizaci plesu.

Pavlína Schwarzová, Odbor kultury

Ing. Vladimír Benda, starosta města, a Viktória Pappová - zahájení plesu   
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Sponzoři a partneři 7. nejdeckého plesu
Afrodithé – Jarmila Krůtová | Allianz, a.s. – Jiří Jaroš | Auto – Mont – Václav Beca | Baset – Jiří Lipavský | Čistírna – prádelna – Nejdek – Hana Margošová | Dárkové 
zboží – Regina Laurenčíková | Elektromix – Denisa Antonová | Hella Jeans – Helena Kotesová | Hotel & restaurant ANNA Nejdek – Anna Nádeníčková | Kadeřnictví 
– Veronika Člověčoková | Kosmetické služby – Felicitas Hlawata | Kosmetické služby – Hana Šajdová | Lesy města Nejdku | Lékárna Olympia | Masáže – Pavel Kohn | 
MUDr. Jana Gondzsalová | Papírnictví Uhlík | Pedikúra – Jana Stadtherrová | Pekařství UK, s.r.o. – Karel Uzel | Rehabilitace – Blanka Kollárová | Restaurace U Žáby – Ing. 
Gabriela Cvingerová | Second Hand – Pavlína Mersewská | Solná jeskyně –Milan Holzknecht | Studio In, Studio B&B – Kateřina Burdová | Helena Štěříková | Markéta 
Štěříková | Theriaca, s.r.o. – Lékárna U Zlatého lva – Ludmila Burdová | Zlatnictví a klenotnictví – Milada Šabouková | Zlatý klokan – restaurace – Alena Pražáková

7. nejdecký ples

Půlnoční mrazivé překvapení   OKiii band   

Předtančení SOU v Nejdku   Ukázka zumby   

Dívčí kapela The Apples   Zapojili se i návštěvníci plesu   
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VOLBY PREZIDENTA ČR 
1. KOLO    11.01. – 12.01.2013
2. KOLO    25.01. – 26.01.2013

VÝSLEDKY HLASOVÁNÍ V NEJDKU
VOleB Ve měSTě Se ZúčASTNIlO:

v 1. kole      3 224 voličů, což je 49,07 %
ve 2. kole    3 029 voličů, což je 46,34 %

Výsledky 1. kola
PŘeHleD HlASOVÁNÍ PRO JeDNOTlIVÉ KANDIDÁTY:

 1. Karel SCHWARZENBERG 22,05 %
 2. Miloš ZEMAN, Ing 19,90 %
 3. Jan FISCHER, Ing. CSc. 19,90 %
 4. Jiří DIENSTBIER 15,47 %
 5. Vladimír FRANZ, Prof. JUDr. 8,33 %
 6. Zuzana ROITHOVÁ, MUDr. MBA 3,90 %
 7. Jana BOBOŠÍKOVÁ, Ing.  3,74 %
 8. Přemysl SOBOTKA, MUDr. 3,45 %
 9. Taťána FISCHEROVÁ 3,23 %

Výsledky 2. kola
 1. Miloš ZEMAN, Ing.  1833 voličů 51,76 %
 2. Karel SCHWARZENBERG 1708 voličů 48,23 %

Daša Oberreiterová,
vedoucí OVV

Pozvánka
Vážení občané, zveme vás na

12. ZASEDáNí ZASTuPITELSTVA MěSTA,
které se bude konat

21. března 2013 od 15.00 hodin v kinokavárně.

UPOZORNĚNÍ:

SPLATNOST MÍSTNÍHO 
POPLATKu ZE PSŮ

Městský úřad v Nejdku upozor-
ňuje všechny občany, kteří ohlásili 
držení psa, že místní poplatek ze 
psů je splatný jednorázově nejpoz-
ději do 31.3.2013. 

POPlATeK lZe UHRADIT: 
a. v hotovosti v pokladně Městského úřa-

du (po + st 7:30 - 16:30 hod, út – 7:00 – 
15:00 hod, čt + pá 7:00 – 14:00 hod, po-
lední přestávka od 11:30 do 12:00 hod)

b. bezhotovostním převodem na účet měs-
ta č. 1421341/0100 s uvedením variabil-
ního symbolu ze složenky 

c. poštovní poukázkou, kterou Městský úřad 
všem poplatníkům pro tento rok již zaslal 

Nebude-li poplatek uhrazen včas nebo ve 
správné výši, Městský úřad vyměří poplatek 
hromadným předpisným seznamem a ne-
zaplacený poplatek zvýší dle sankcí uvede-
ných v obecně závazné vyhlášce o místním 
poplatku ze psů, č. 2 / 2012, čl. 8. 

Andrea Jančíková,
referentka Odboru ekonomického

Voleb se zúčastnil i starosta města     
Foto: Daniel Seifert

Beseda pro seniory
Vážení senioři, občané města Nejdku. Městská policie Nejdek 

ve spolupráci s Červeným křížem, místní skupinou Nejdek, 
Obvodním oddělením Policie ČR Nejdek a Jednotkou sboru dob-
rovolných hasičů Nejdek si pro vás připravili besedu a společné 
posezení. Účast na setkání přislíbili i Mgr. Bob Helekia Ogola, fa-
rář CČE v Nejdku a Mgr. Jan Pražan, S.I., děkan církve římskoka-
tolické v Nejdku.

Cílem této besedy je seznámit seniory města Nejdku s různými situacemi, při 
kterých mohou být ohroženy jak vaše finanční úspory, tak i váš život či život va-
šich blízkých. 

Beseda se bude konat
dne 12. března 2013 od 14:00 
v kinokavárně místního kina,

náměstí Karla IV. 241.

Těšíme se na setkání s vámi, společnou diskusi a společné posezení.

Obvodní oddělení 
PčR Nejdek

místní skupina Nejdek
JSDH Nejdek
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První občánek
roku 2013

Den učitelů

Odborná pomoc 
při vyplňování přiznání k dani z příjmů 

na Městském úřadě v Nejdku

Výzva sportovním oddílům 
a tělovýchovným jednotám

Zápis do mateřských škol
MŠ Den otevřených dveří Zápis

Nerudova 19. března 2013 9.00 – 15.00 16. dubna 2013 8.00 – 14.00

Husova 26. března 2013 9.00 – 15.00 11. dubna 2013 9.00 – 13.00

Závodu míru 10. dubna 2013 9.30 – 11.30
a 14.30 – 15.30 17. dubna 2013 9.00 – 15.00

lipová 14. května 2013 9.00 – 15.00 21. května 2013 10.00 – 14.00

Dne 28. března 1592 se někde na Moravě 
narodil velký „učitel národů“ Jan Ámos 
Komenský, významný velikán 16. století, po-
slední biskup Jednoty bratrské, český teolog, 
filosof, pedagog a spisovatel. V Českých ze-
mích a na Slovensku (a možná i jinde) se pro-
to tento den už dlouho slaví jako Den učitelů.

Učitelská profese je dle mého názoru jedno 
z nejdůležitějších povolání, a určitým způso-
bem i poslání. Každý pedagog totiž žáky ne-
jen učí, ale i vychovává. Svým vystupováním 
a způsobem, jakým předává moudrost a zku-
šenosti, své žáky ovlivňuje a pomáhá dotvá-
řet jejich charakter. A jako v každé profesi 
i v této není jenom dobrý učitel, nebo špatný 

Na prvního nejdeckého občánka jsme si 
museli počkat až do 10. ledna 2013, kdy se 
paní Ireně Montagové narodila v Karlovarské 
porodnici dcera Terezka. Místostarostka na-
šeho města, paní Dana Schwarzová, pobla-
hopřála šťastné mamince k narození děťátka 
a předala květiny a dárkový šek v hodnotě 
1.000,-Kč. Mamince ještě jednou blahopře-
me a malé Terezce přejeme do života jen to 
nejlepší. Bc. Šárka Skořepová

matrikářka

Tímto vyzýváme všechny sportovní oddíly 
a tělovýchovné jednoty, které působí v regi-
onu města Nejdku, aby si podaly žádost o 
poskytnutí finančního příspěvku  z odvodu 
z provozování loterií a jiných podobných 

her. Žádost o poskytnutí příspěvku musí být 
doručena do podatelny Městského úřadu 
v Nejdku nejpozději do 31. března 2013.

Bc. Markéta Šebková, vedoucí OE

učitel. Kdo však rozhoduje, jaký vlastně učitel 
je? Je dobrý ten, co naučí? Ten, co je oblíbe-
ný? Kombinace obou? Kdo ví.

Všichni jsme byli kdysi žáky a naším živo-
tem prošla pěkná řádka pedagogů. Některý 
se svým osobitým projevem do  našich srdcí 
zapsal, jiný ne. Ať je to jakkoliv, projevit úctu 
k této profesi, a k učitelům obzvlášť, bychom 
měli nejen v Den učitelů 28. března, ale po 
celý rok, zaslouží si to!

Za úsek školství přeji všem pedagogic-
kým pracovníkům k jejich svátku hodně 
energie, obětavosti, moudrosti, laskavosti a 
otevřenosti.

Ing. Soňa Taušková

Terezka montagová s maminkou 
Foto: Petra Šťovíčková

Dne 18. 3. 2013 od 14:00 do 16:30 budou 
moci občané města Nejdku využít služeb 
pracovníků Finančního úřadu pro Karlovarský 
kraj při podávání přiznání k dani z příjmů pří-
mo na Městském úřadě v Nejdku.

V zasedací místnosti Městského úřadu 
(2. patro) budou pracovníci finančního úřadu 
poskytovat tiskopisy daňových přiznání a po-
dávat odborné rady při jejich vyplňování.

Bc. Markéta Šebková, vedoucí OE

Město Nejdek ve spolupráci s Karlovarským deníkem 
podpoří sbírku víček pro malou Vanesku

překrásné miminko. V nemocnici sice měla lé-
kařskou pomoc, ale nevěnovali se jí na sto pro-
cent, nebyla tam jediná, kdo potřeboval pomo-
ci. Ale tak, jak vypadá Vaneska 
teď, je přímo zázrak. Opravdu 
je nádherná a roste víc a víc 
do krásy. A to díky rodičům a 
darům od dobrých lidí,“ říká 
Michaela Mariela Moisesová 
z Ostrova na Karlovarsku, která 
pořádá pro Vanesku sbírku.

Peníze získané ze sbírky po-
užijí rodiče Vanesky na lékařské 
pomůcky a samotnou léčbu.

Abychom i my v Nejdku 
mohli podpořit sbírku víček, 
rozhodli jsme se zřídit sběrné 
místo. Víčka můžete nosit do 
městského infocentra, nebo po 
telefonické domluvě do redak-
ce Karlovarského deníku, T. G. 

Masaryka 32, Karlovy Vary, tel.: 353 225 115 a 
nebo zasílat na adresu: Michaela Moisesová, 
Brigádnická 710, 363 01 Ostrov.

Vaneska Sergejeva, která se narodila 
loni v dubnu, trpí nemocí „Motýlích křídel“. 
Epidermolysis bullosa (EB) je vzácné vrozené 
dědičné onemocnění pojivové tkáně způsobu-
jící puchýře na kůži a sliznicích. O kůži  pacientů 
se říká, že je křehká jako motýlí křídla, proto se 
užívá pojem „motýlí děti“.

Potom, co lékaři zjistili, že Vaneska trpí ne-
mocí Motýlích křídel, skončila v nemocni-
ci v Brně, kde ji převzali do péče specialisté. 
Rodiče tak mohli svou dceru vidět až po měsíci 
a půl. Maminka Markéta byla asi další 2 3 týdny 
s Vaneskou v nemocnici, aby se naučila, jak s ní 
zacházet a jak ji ošetřovat. Bylo to složité po 
psychické i fyzické stránce, zvlášť na začátku, 
kdy ošetření Vanesky trvalo až sedm hodin. 
Někdy i po tolika hodinách mohli rodiče začít 
s ošetřováním znovu, protože se Vanesce udě-
laly další puchýřky.

„Viděla jsem na vlastní oči fotky z nemocnice 
a pak po měsíci doma. Opravdu je Vaneska teď   Foto: archiv Karlovarského deníku  
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PROJEKTY ZŠ Nejdek, Karlovarská, 
příspěvková organizace

Projekty spolufinancované Evropským sociálním fondem 
a státním rozpočtem České republiky

Školní parlament pracuje
i ve školním roce 2012/2013

Seznam poslanců: Grünbauerová Karolína (6.A), Svobodová Denisa (6.A), 
Bolváriová Adéla (6.B), Sekotová Tereza (6.B), Budková Pavlína (7.A), Smoluchová 
Eliška (7.A), Hoger Michal (7.B), Kment Tomáš (7.B), Blažej Daniel (8.A), Gurbaľ 
Vojtěch (8.A), Halapej Filip (8.B), Dragoun Šimon (8.B), Zavázal Jiří (9.A), Pavlů 
Ondřej (9.A), Vosmek Jakub (9.A), Svitáková Kristýna (9.B), Szelcsányiová Eliška (9.B)
PRIORITY NA ROK 2012/2013:
• zvoleno nové vedení: předseda – Ondřej Pavlů, místopředsedové 

– Eliška Szelcsányiová, Daniel Blažej 
• vytvořeno několik pracovních komisí (říjen 2012 – květen 2013): a/ 

sběrová, b/ ekonomická, c/ úklidová – bodovací, d/ estetická
• celoroční „úklidová – bodovací soutěž ŠP“ 
• projekt Den slušného chování (jaro 2013) 
• spolupracovat s vedením školy (pravidelné pracovní schůzky vede-

ní ŠP s paní ředitelkou – září 2012, únor 2013, květen 2013) 
• hledání sponzorů (úkol pro vedení a koordinátora ŠP) 
• pokračovat ve spolupráci s LDN (např. vánoční a velikonoční svátky)
Výsledky jednotlivých soutěží budou zveřejněny v červnových NL.

Ondřej Pavlů, Jan Tóth,
předseda a koordinátor ŠP, ZŠ, náměstí Karla IV.

Základní umělecká škola Nejdek informuje.
Úspěch žákyň ZuŠ Nejdek v pěvecké soutěži Karlovarský skřivánek

1. Moderní škola, reg. č.: CZ.1.07/1.4.00/21.3656
Stejně jako většina základních škol v České 

republice jsme se i my zapojili do projektu v 
rámci programu EU peníze školám, který si 
klade za cíl prostřednictvím nových metod 
a nástrojů docílit zlepšení stavu počátečního 
vzdělávání na základní škole. Zkvalitnění a ze-
fektivnění výuky bude dosaženo metodickým 

vzděláváním a podpůrnými kurzy pedago-
gických pracovníků, tvorbou a následným 
používáním nových metodických pomůcek 
a učebních materiálů ve výuce. V praxi to 
znamená, že zapojení pedagogičtí pracov-
níci tvoří digitální učební materiály (DUM), 
ověřují je ve výuce a poskytují svým kolegům 

z jiných škol. Žákům naší školy tento projekt 
přinesl nově vybavenou počítačovou učebnu, 
spoustu nových učebních materiálů a mož-
ností získávat vědomosti a dovednosti jinak 
– díky moderním informačním technologiím. 
Projekt Moderní škola jsme zahájili 21.6.2012 
a potrvá do 20.12.2014.

2. Přírodovědné obory a matematika v praxi, reg. č.: CZ.1.07/1.1.18/02.0016
Cílem tohoto projektu zahájeného 1.1.2013 je 

modernizace vzdělávání ve škole, posílení kon-
kurenceschopnosti cílové skupiny na trhu práce 
v přírodovědných oborech a matematice, mo-
tivovanost žáků ke vzdělávání se v přírodověd-
ných oborech a matematice. S podporou ICT a 
e-learningu vytvoříme moduly, které budou za-
pracovány do vzdělávacího systému školy (ma-
tematiky, fyziky, chemie, přírodovědy, přírodopi-
su) a budou zaměřeny na problematiku těchto 
vzdělávacích oborů. Pro žáky je také vytvořena 

možnost zájmové činnosti v technicky a příro-
dovědně zaměřených oborech. Výše zmíněné 
aktivity budou dále doplněny přírodovědně a 
technicky zaměřenými exkurzemi, výstavami a 
poznávacími zájezdy. Pedagogickým pracovní-
kům školy umožníme projektem podporu for-
mou dalšího vzdělávání, budou také zlepšeny 
podmínky pro technické a přírodovědné vyučo-
vání. V praxi to znamená, že ve výuce M, Př, F a 
CH na II. st. a Přv a M ve 4. a 5. roč. se žáci se-
známí se spoustou nově vytvořených výukových 

materiálů z dílny našich pedagogů. Ve dvou zá-
jmových útvarech s názvem Pokusníci (jeden na 
I., jeden na II. stupni) se děti zábavnou formou 
vzdělávají v přírodovědných oborech, jsou také 
zapojeny do soutěže Klubu mladých debrujárů. 
Pro žáky pořídíme interaktivní tabuli a nové vy-
bavení pracovny fyziky a chemie. Naučíme žáky 
pracovat s e-learningovým programem Moodle. 
Exkurzí, výstav a poznávacích zájezdů, kterých 
bude opravdu hodně, se žáci zúčastní zdarma. 
Tento projekt bude ukončen 31. 1. 2015.

3. Technika je zábava
Naše škola byla stejně jako dalších 19 zá-

kladních škol Karlovarského kraje oslovena SPŠ 
Ostrov ke spolupráci v projektu, jehož cílem je 
podpora odborného vzdělávání. Projekt byl 
zahájen 3. 12. 2012 a je určen žákům 8. a 9. 

tříd. Ti by se měli zábavnou formou seznámit 
s technikou, a to přímo vlastní činností v dílnách 
a laboratořích SPŠ Ostrov. Tato činnost by měla 
být motivací ke studiu elektrotechniky a strojí-
renství. První výjezd do Ostrova se uskutečnil 

11. prosince a byl velmi úspěšný. Garantem to-
hoto projektu, který bude ukončen v prosinci 
2014, je na naší škole  Mgr. Jiří Stulík.

Mgr. Bedřiška Treglerová, 
zástupkyně ředitelky

ŠKOLNÍ PROJEKTY
1. Škola magie 2. Pes , nejen přítel člověka

Stejně jako minulý školní rok si i letos žáci 
pátých ročníků připravili pro své spolužáky 
z prvního stupně vlastní projekt. Tentokrát 
s názvem Pes, nejen přítel člověka. Cílem 
uvedeného projektu je seznámit děti po-
drobněji s jejich čtyřnohým přítelem, s cho-
váním k němu, s využitím volnočasových 
aktivit a v neposlední řadě dětem ukázat, 
kdy psi mohou pomáhat lidem – canistera-
pie, slepečtí psi, záchranářští a služební psi. 
Zvláštní samostatnou kapitolou bude naučit 
děti správnému zacházení se psem, a to jak 
s vlastním, tak i s cizím. Jsme přesvědčeni, že 
většině dnešních konfliktů mezi dětmi a psy 
lze předcházet tím, že děti obeznámíme se 

zásadami, které je třeba dodržovat. V březnu 
a dubnu proběhne výtvarná a literární sou-
těž, dále různé besedy, jako například beseda 
s policií ČR, s odborným kynologem, který 
předvede dětem názornou ukázku základ-
ního výcviku psů a seznámení s canisterapiíí. 
V rámci projektu proběhne i tradiční sbírka 
pro Tyfloservis, o.p.s. Při této příležitosti si 
žáci vyslechnou přednášku o životě nevido-
mého člověka, kterému pomáhá slepecký 
pes. Věříme, že se našim páťákům podaří vše 
úspěšně zorganizovat a projekt se setká u je-
jich mladších spolužáků s kladnou odezvou.
Mgr. L. Engelhartová, Mgr. J. Pospíšil,

třídní učitelé 5.B a 5.A

Tento projekt připravili se svým třídním učitelem, kte-
rý se ve svém volném čase zabývá iluzionistickými triky, 
žáci 9.A. Každý z nás již viděl nějaké kouzlo. Ať už šlo o 
jednoduchý trik nebo profesionální vystoupení, vždy nás 
napadlo jediné: To není možné! Jak to udělal? Všichni 
ovšem víme, že kouzla neexistují a vždy se jedná pou-
ze o oklamání přihlížejících. Žáci druhého stupně na naší 
škole měli možnost nahlédnout „pod pokličku“ a zjistit, jak 
některá kouzla fungují. Zjistili, že i ten nejjednodušší trik 
vyžaduje složitou přípravu a pečlivý nácvik. Úkolem každé 
třídy bylo dané kouzlo připravit, nacvičit a poté předvést 
svým spolužákům. Závěrečné vystoupení koncem února 
2013 bylo doplněno o další drobná kouzla. Pevně věřím, 
že tato činnost alespoň některé žáky zaujala.

Mgr. Jiří Stulík, třídní učitel 9.A

V ponděli 11. února a v úterý 12. února 
2013 proběhlo v Karlových Varech v bu-
dově ZŠ a ZUŠ K. Vary - Rybáře krajské 
kolo pěvecké soutěže Karlovarský skřivá-
nek. Pod záštitou pořadatele krajského 
kola - Mezinárodního pěveckého centra 
Antonína Dvořáka v Karlových Varech 
se uskutečnil již devatenáctý ročník této 
prestižní pěvecké soutěže. Odborná po-
rota, složená převážně z pedagogů vy-
učujících sólový zpěv na konzervatořích 
a VŠ (prof. Brigita Šulcová – předsedkyně 
poroty, doc. MgA. Svatava Luhanová, 
prof. Eva Svobodová, prof. Jarmila 
Chaloupková a prof. Jiří Štrunc), udělila 
pro ZUŠ v Nejdku dvě výborná ocenění.

V pondělí reprezentovala ZUŠ v Nejdku 
Aneta Holzknechtová, která třetím ro-
kem studuje sólový zpěv u paní učitelky 

Jiřiny Ronešové, a získala v kategorii mlad-
ších žáků 2. místo. V této kategorii velice 
pěkně zpívala i další žákyně školy lucie 
Keslová, která se však bohužel vzhledem 
k problémům s nachlazením neumístila. 
V úterý byla 1. místem v kategorii star-
ších žáků oceněna erika Hargreaves, 
která na ZUŠ studuje u téže učitelky só-
lový zpěv 5. rokem. Všechna děvčata po-
dala působivý pěvecký výkon za výbor-
ného klavírního doprovodu pana učitele 
Jindřicha Volfa. Radost z ocenění byla ve-
liká, jelikož soutěže se účastní nejlepší žáci 
ze ZUŠ z celého kraje.

Obě dvě žákyně postupují do celo-
státního kola, které se uskuteční v březnu, 
taktéž v krásném prostředí auly ZŠ a ZUŠ 
ve Šmeralově ulici v Karlových Varech.
Miloš Baumgärtl, ředitel ZUŠ Nejdek
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ÚČAST ŽáKŮ 3. ROČNíKu SOŠ A SOu NEJDEK 
V OKRESNíM KOLE OLYMPIáDY V NěMECKÉM JAZYCE

PRAKTICKá ŠKOLA DVOuLETá
(střední škola)

Předběžně informujeme o tom, že přihlášky do 1. ročníku střední ško-
ly, oboru vzdělání PRAKTICKÉ ŠKOLY DVOULETÉ, 78-62-C/02, denní for-
my středního vzdělávání, je nutno zaslat nejpozději do 15. března 2013 
na adresu školy: Základní škola, mateřská škola a praktická škola 
Karlovy Vary, Vančurova 83, 360 17 Karlovy Vary.

Přijímací řízení formou informační schůzky proběhne ve dnech 
22. dubna 2013 od 8.00 do 15.00 hodin (první kolo přijímacího řízení) 
a dále pak 7. května 2013 od 8.00 do 15.00 hodin (druhé kolo přijíma-
cího řízení) v budově školy v místě poskytovaného vzdělávání: Vančurova 
83, Karlovy Vary – Stará Role.
Praktická škola dvouletá je určena žákům se středně těžkým mentálním 
postižením, případně lehkým mentálním postižením v kombinaci s dalším 
zdravotním postižením, kteří ukončili:
• povinnou školní docházku v základní škole samostatně zřízené pro žáky se zdra-

votním postižením;
• povinnou školní docházku v základní škole speciální;
• povinnou školní docházku, ale nezískali základní vzdělání;
• základní vzdělání v základní škole a z vážných zdravotních důvodů, které jsou 

v kombinaci s mentálním postižením, se nemohou vzdělávat na jiném typu školy.

Vzdělávací obor má v naší škole dlouholetou tradici. Cílem vzdělávání 
žáků je umožnit získávání základních vědomostí, dovedností a návyků pro 
výkon jednoduchých činností v oblastech praktického života. K nacvičování 
praktických dovedností slouží vybavená školní kuchyňka, školní dílna a čin-
nost v dalších organizacích, se kterými škola navázala spolupráci.

Edukační proces je organizován tak, aby odpovídal psychickým i těles-
ným schopnostem žáků  a respektoval jejich individuální zvláštnosti a spe-
cifické potřeby, umožněný sníženým počtem žáků ve třídě. Vzdělávání se 
ukončuje závěrečnou zkouškou, v níž se dosahuje stupně středního vzdě-
lání a skládá se z ústní teoretické i praktické zkoušky. Úspěšným ukončením 
vzdělávacího programu žák získá střední vzdělání. Absolventi praktické 
školy dvouleté s výborným prospěchem a praktickou zručností mohou po-
kračovat ve vzdělávání v dalších učebních oborech. Vzdělávání je zdarma.

Podmínky a kritéria o přijetí ke vzdělávání na střední škole jsou zveřejně-
ny na oficiálních webových stránkách školy: www.specskoly.cz.

Výchovný poradce: 
Mgr. Jan Matura, v. r.

(tel.: 353 561 766, 733 625 904)
Ředitelka školy: Mgr. Martina Kheilová, v. r.

PODěKOVáNí

Velmi pěkné 9. místo obsadil žák 3. ročníku 
oboru Veřejnosprávní činnost se zaměřením 
na ochranu životního prostředí v okresním 
kole olympiády  německého jazyka, kona-
né v DDM, Čankovská, v Karlových Varech. 
Soutěž středních škol se konala pod záštitou 
Karlovarského kraje.

Jednotlivé součásti soutěže tvořily aktivi-
ty zaměřené na rozvíjení dílčích kompetencí 
souvisejících s maturitní zkouškou. První část 
tvořil poslech se selektivním označením lo-
gicky správných a špatných tvrzení. Ve dru-
hé části dostali účastníci za úkol doplnit do 
poslechového testu různé typy číslovek, prá-
vě tato oblast dělala řadě studentů největší 
problémy.

Ústřední část pro ověření komunikačních 
dovedností tvořilo 12 konverzačních témat 
stanovených v propozicích IDM MŠMT ČR.
UmÍSTěNÍ:
Michal Halva - 9. místo – 82 b. ze 117
Klára Stěhulová – 14. místo – 59 b.

Okresní kolo soutěže proběhlo s motivo-
vanými a dobře připravenými studenty střed-
ních škol Karlovarského kraje. Ti zúročili získa-
né vědomosti v porozumění poslechovému 

cvičení a prokázali všeo-
becné znalosti.

Jazykové znalosti, 
schopnost pohotové re-
akce a komunikace s vyu-
čujícími předvedli studenti 
především v konverzační 
části, zaměřené na řešení 
sociálně-jazykových situ-
ací na téma uspořádání 
volného času a vliv médií, 
vztah lidí k přírodě apod.

Názorová různorodost 
témat přispěla ke vzájem-
nému obohacení nejen 
studentů, ale i pedagogů, 
neboť soutěžící bez obtíží 
dokázali obhájit svá sta-
noviska s využitím znalostí 
ostatních předmětů a při-
měřeně reagovali na  situace z každodenního 
života.

Konverzační soutěže v mikroregionu re-
flektují aktuální potřebu studia jazyků a při-
spívají k řešení dalšího uplatnění absolventů 
v jejich budoucím zaměstnání. Nejde jen o 

pouhou komunikaci v cizím jazyce k navázá-
ní nových kontaktů s rodilými mluvčími, ale 
hlavně o využití cizího jazyka jako prostřed-
ku k získání informací pro budoucí zaměření 
studentů.

Petr Svatoň

Po roční přestávce, která byla způsobena uzavřením zim-
ního stadionu v Nejdku v roce 2012, se letos mohly děti 
z MŠ v Nejdku, Husova ulice, opět učit jízdě na bruslích. 
K novým zkušenostem, velkému nadšení a radosti z nového 
druhu pohybu přispěly nejen všechny učitelky a asistentky 
pedagogů MŠ, ale i maminka Žaneta Schöberlová a Mgr. 
Monika Škorničková, trenérka malých nejdeckých hokejistů 
a krasobruslařů. Paní Škorničková se dětem odborně věno-
vala po celou dobu probíhajícího kurzu bruslení, a to vždy 
v úvodní půlhodině každé lekce. Děti se účastnily celkem 7 
výukových hodin.

Děkujeme vedení města Nejdku, které nám bezplatné 
služby Mgr. Moniky Škorničkové nabídlo a samozřejmě dě-
kujeme i paní Škorničkové za její profesionální přístup při 
předávání zkušeností všem našim 3 –6letým „bruslařům“.

Poděkování patří i žákům II. stupně ZŠ, náměstí Karla 
IV., Nejdek. Ti nám pod dohledem pana učitele Zezuly na 
závěrečném bruslení připravili pro malé bruslaře sportovní 
hry a soutěže na ledě. Moc jim za tuto činnost a spolupráci 
děkujeme.

Za děti a zaměstnance MŠ Nejdek, Husova, 
ředitelka Jana Velcová

úspěšní studenti SOU s učitelem Foto: Petr Svatoň  

 Foto poskytla autorka článku
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Nejdek známý a neznámý

Doba postní a velikonoční
V době postní je možné se zúčastnit každý pátek křížové cesty v kostele sv. Martina, a to vždy po skončení mše sv. Mše 

sv. každý pátek 17:15 + křížová cesta Mše svaté v předvelikonočním období a ve svatém týdnu:

Restaurace Krásná vyhlídka
Výhodně situovaná Krásná vyhlídka (z 

německého překladu Schöne Aussicht), jak 
už samotný název napovídá, zaručovala od 
prvopočátku své existence výhled do údolí k 
Nejdku. Především při nedělních a svátečních 

odpoledních se stávala významným místem, 
kde po absolvování nedaleké křížové cesty 
sedávali lidé z blízka i z daleka.

Původní objekt Krásné vyhlídky o jedné 
místnosti s výčepem byl dřevěný, před ním 
se nacházely jednoduché lavice. Budova 

vyhořela do základů z neznámé příčiny v úte-
rý 21. srpna 1928. Tehdejší majitel Heinrich 
Putz si nechal záhy postavit novou restauraci 
s prostorným sálem a pokoji pro hosty.

Mgr. Pavel Andrš

 Fota poskytl autor článku

Květná neděle - 9:00 - svěcení ratolestí („kočiček“)
pondělí 8:00
úterý 8:00
středa 19:00 
Zelený čtvrtek - 18:00 - ( Sbor sv. Martina – Žalmy) (obřad mytí nohou) 
Adorace v Getsemanské zahradě - ztišení v modlitbě (v kapli) 20:00 -7:00
Každou celou hodinu je možné modlit se s Pánem Ježíšem v Getsemanské zahradě. 
(Pan Ježíš řekl před zatčením svým učedníkům: „Bděte a modlete se se mnou“. Jenže 
učedníky přepadla dřímota a usnuli. Proto se křesťané ze Zeleného čtvrtka na Velký 
pátek scházejí k modlitbě a bdí s Kristem Pánem, aby nebyl v té těžké chvíli sám.
Velký pátek - 18:00 (sbor sv. Martina bez hud. doprovodu)
Používají se místo zvonků klapačky („zvony odletěly do Říma“)
Bílá sobota adorace u Božího hrobu od 8:00 do 9:00
Bílá sobota - Vzkříšení - od 21:00 do 22:30
(Exultet -gregoriánský chorál ) sbor sv. Martina -Žalmy
Prosíme všechny ty, kteří by navštívili tyto obřady, aby v jejich průběhu neod-
cházeli a tak je nenarušovali.
Boží hod velikonoční - 10:00 (sbor sv. Martina) 
Velikonoční pondělí - 9:00

Sběr charity pro chudé rodiny v Nejdku
Chtěl bych vám moc poděkovat, že jste na 

tyto spoluobčany mysleli v době předvánoč-
ní. Překvapilo mě, jak někteří pohotově rea-
govali. Hračky udělaly radost dětem z nulté-
ho ročníku ZŠ, nám. Karla IV. Oblečení, které 
jsme dostali, bylo čisté a voňavé. Nejsou to 
už ty hrůzy které jsme dostávali dříve. Moc 
děkujeme. Největší překvapení bylo, když se 
začaly objevovat v taškách potraviny. Vaše 
velkorysost tak zajistila jedné rodině s malý-
mi dětmi přilepšení, které jsem rád předával 
22.12. Pokud tedy máte doma nějaké potravi-
ny, které neupotřebíte a je těsně před datem 
spotřeby, nevyhazujte je prosím, ale přineste 
k nám. Tím bych chtěl poprosit také místní ob-
chodníky, kteří by byli ochotni nějaké potra-
viny těsně před dobou spotřeby darovat pro 
chudé lidi, aby potraviny zbytečně nekončily 
na skládkách komunálního odpadu. Podobné 
projekty fungují v jiných městech naší repub-
liky a také ve Spolkové republice Německo. 
Můžete mít dobrý pocit, že myslíte na chudé. 
Chudobou je postiženo 15% lidí v naší zemi. 

Je mi smutno z toho, když vidím malé děti 
hrabat se v popelnici a nadšeně jíst naleze-
nou sušenku. Každý z nás se může jednoho 
dne objevit na „druhé straně“. Nebuďme tedy 
k cizím nesnázím lhostejní a před chudobou 
nezavírejme oči.

Na Bílou sobotu
bude zpřístupněna Hradní věž 

10-12 hod., 13 -17 hod.
Ceník sponzorského vstupu:

1 osoba - 100 Kč
5 osob 150 Kč = 30 Kč

Rodinné: 2 dospělí, 2 děti - 100 Kč 
+ každé další dítě 20 Kč

Dětské (a pro školy ) 30 Kč

Děkan Mgr. Jan Pražan
tel.: 605468780

pastorační asistent Jan Nevečeřal
tel.: 737422878

email: rimkatfarnostnejdek@seznam.cz
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CESTY a jiné komunikace - 2.část

PODĚKOVÁNÍ:
Rádi bychom touto cestou poděkovali lékařům a sestřičkám z Léčebny dlouhodobě ne-

mocných v Nejdku za krásný přístup při posledních dnech našeho syna Miroslava Štěcha, 
a také jeho družce a všem jeho přátelům, kteří jej navštěvovali a dodávali mu sílu a naději. 
Vyzařoval z něj klid a usmíření.

Za to vám všem děkují 
rodiče Helena a Miroslav Štěchovi.

Chtěla bych touto cestou poděkovat ce-
lému personálu LDN, který se moc hezky 
staral o moji babičku Ludmilu Tůmovou a 
ulehčil jí poslední dny jejího života. Děkuji 
všem.

Petra Šťovíčková

Abychom pronikli lépe do změn, které v komu-
nikacích (nebo chcete-li silniční síti, jak se dříve a 
snad i srozumitelněji říkalo) neustále vznikají, volil 
jsem líčení proti toku času. Pro většinu ctěných 
čtenářů to snad bude i srozumitelnější, protože 
začnu psát od posledních významnějších změn. 
A spolu se zájemci o „dějiny cest“ budeme po-
stupovat proti proudu času. Uvidíme, kam až se 
dostaneme.

Na začátku článku v minulém čísle (NL-2/2013) 
jsem zmínil skutečnost, že na téma „Cesty“ už 
vyšlo v NL několik článků, např. v NL-1/2012 a 
2/2012 „Rolavské mosty“ od Mgr. M.Michálka a 
v NL-6/2011 „Staré cesty na Nejdecku“. Jak mos-
ty, tak silnice, resp. cesty jsou důležitými objekty v 
přírodě, a mosty - zejména v horách- mají dokon-
ce strategický význam. Možná někteří dříve naro-
zení si vzpomenou, že do „Fleischbrücke“ - (byl 

tam řezník ještě pár let po válce!) neboli „Mostu 
na Karlovarské“ se ještě po povodni začátkem 
šedesátých let min. století zabudovaly do základů 
(pilířů) komory pro ukládání trhavin.

My se však dnes zaměříme na poslední vý-
znamnější změnu, resp. rekonstrukci silnice č. 219, 
která vede od Kraslic přes Nejdek a Pernink a Boží 
Dar do Vejprt. Jde o důležitou část silniční sítě 
západního Krušnohoří. Podíváme se blíž na úsek 
Nejdek-Pernink, který začne letos slavit sté výročí 
od projektování tohoto úseku. Bylo to těsně před 
1. světovou válkou. A právě tento úsek - a to pou-
ze menší část - se (snad díky těm „kulatinám“) do-
čkal i peněz na slušnou rekonstrukci. V roce 2008 
byl v NL zveřejněn plán rekonstrukce části silnice 
II/219 od křižovatky Karlovarská-Osvětimská až 
po LDN. A dne 6. listopadu 2009 byl tento úsek 
slavnostně (stříháním pásky) předán do provozu. 

Je bohužel škoda, že kvalita provedení některých 
prací nedosáhla úrovně rakouských horských 
silnic.

A protože letos slaví sté výročí ještě další úsek 
silnic v bezprostředním okolí Nejdku, podíváme se 
na to blíž „objektivem“ Pilzovy kroniky „Geschichte 
der Stadt Neudek“. Jedná se o silnici Nejdek - 
Suchá - Černava. Na str. 146 -147 můžeme číst: 
Na zasedání okresního hejtmantví Nejdek dne 21. 
dubna 1913 byla stavba silnice Nejdek - Černava 
svěřena firmě Trexler a Dotzauer a brzo na to 
zahájena stavba. Dne 7. listopadu 1913 proběhla 
kolaudace silnice Nejdek-Suchá- Černava.
Prameny: 
Pilz, Geschichte der Stadt Neudek (1923)
Nejdecké listy - 5/2008, 12/2009, 6/2011, 
1+2/2012.

Zpracoval: Linus Vrba

Dne 16. 3. 2013 uplyne 15 smutných let
od doby, kdy nás navždy opustil
pan Otto Baumgartl z Fojtova.
Stále vzpomínají syn Jiří s dětmi

a dcera Jana s rodinou.

Dne 3. 3. 2013 by oslavila 62. narozeniny
naše milovaná maminka a babička 

paní Květa Brunátová
S láskou vzpomínají synové Karel, Petr,
Miroslav, dcera Anna a vnučka Natálka.

Dne 24. 3. 2013 uplyne 5 let od doby,
kdy nás navždy opustila naše maminka,
babička, prababička a praprababička

paní Marie Drvotová
Kdo v srdci zůstal, nikdy nezemřel.

Dcera Alena s rodinou. Vzpomeňte s námi.

Všechno má určenou chvíli
a veškeré dění pod nebem svůj čas.

…A přišla dlouhá noc a po ní žádné ráno…

Dne 5. 3. 2013 uplyne již jeden smutný rok,
co se nečekaně zastavilo srdce mého manžela,

našeho tatínka a dědečka
pana Jiřího Dubského

Přijímáme tuto skutečnost s pokorou, avšak
s velkou bolestí, která navždy zasáhla naše srdce.

Vzpomínáme a stále milujeme. Rodina

Dne 15. 1. 2013 nás navždy opustil 
pan Albert Krása

Děkujeme touto cestou LDN Nejdek, především 
oddělení C, za všestrannou péči panu Albertu 

Krásovi v jeho posledních chvílích života.
Také bychom rádi poděkovali pohřební 

službě Neudert za jejich důstojné rozloučení 
s naším nejmilejším manželem, tatínkem, dě-

dečkem a pradědečkem při jeho poslední cestě. 
Zároveň děkujeme všem, kteří se s ním přišli 

rozloučit a dát mu poslední sbohem.
Jménem pozůstalých děkuje

zarmoucená rodina Krásových.

Dne 4. 3. 2013 uplynou 2 smutné roky 
od doby, kdy nás navždy opustila

naše milovaná maminka, babička a družka
paní Helena Kurtinová

Stále vzpomínají dcera Marcela s rodinou,
synové Jiří a Miroslav s rodinou a druh Josef.

Dne 10. 3. 2013 uplyne 8 let od doby,
kdy nás upustila naše maminka, 

babička a prababička
paní Helena Vlčková

Stále vzpomíná syn Stanislav s rodinou.
Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.

Děkujeme všem, kteří doprovodili 
manžela, tatínka, bratra a kamaráda 

pana Zdeňka Poláka
na jeho poslední cestě. 

Upřímně děkujeme za květiny a projevenou 
soustrast.

Zarmoucená rodina

Vzpomínáme
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9. března 2013
v Kulturním domě v Nejdku

od 16.00 hodin
Vystoupení slovácké kapely

CYRILKA
k tanci a poslechu

Pozvání pro seniory
Vážení senioři, v měsíci březnu vás zveme:
9. března 2013 v 16.00 hodin do 
Kulturního domu, kde společně v rámci 
akce města Nejdku oslavíme Mezinárodní 
den žen. K tanci a poslechu zahraje slo-
vácká dechová kapela Cyrilka. Svoz i roz-
voz po Nejdku je zajištěn: v 15.15 hodin 
z autobusového nádraží a v 15.25 hodin 
ze zastávky Karlovarská. Doprava i vstup 
je zdarma – rezervace míst v infocentru.
15. března 2013 ve 14.00 hodin do kina, 
na film „Vrásky z lásky“, kde hrají hlav-
ní roli. p. Jiřina Bohdalová s p. Radkem 
Brzobohatým. Byla to také poslední filmo-
vá role, kterou ztvárnil p. Brzobohatý před 
svým úmrtím. Vstupné 25 Kč, vstupenky 
až v kině.

V měsíci březnu vám nabízíme dobrou 
zábavu a těšíme se na vás.

Eva Rudolská, předsedkyně klubu

Jak jsem informoval v předešlém čísle Nejdeckých listů o výměně par-
kovacího průkazu za nový, tak znovu připomínám, že dřívější označení 
01 bylo platné do konce roku 2012. Od 1. 1. 2013 je platné označení 07 
parkovací průkaz. Výměnu vám provedou na úřadě v Karlových Varech. 
Podrobná informace byla zveřejněna v prosincovém čísle Nejdeckých 
listů. 

Dále vás chci upozornit na skutečnost, že policie je oprávněna auto 
s „označením vozíčkáře“ 07 parkovací průkaz odtáhnout na záchytné 
parkoviště (zde žádná výjimka pro vozidla označená výše uvedeným 
znakem neexistuje), tyto případy se také běžně dějí - např. při blokovém 
čištění komunikací anebo v případě, kdy vozidlo parkuje na nevhodném 
místě, kde ohrožuje plynulost či bezpečnost provozu. 

Zákonem o obecní policii č.553/1991 Sb. a zákonem o policii ČR 
č.273/2008 Sb. je však zakázáno takto označené vozidlo zajistit 
„botičkou“. 

Převzato ze zdroje Liga vozíčkářů a NRZP
Jaroslav Seidl,

místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Informace k parkování osob s průkazy ZTP a ZTP/P v areálu 
Krajské nemocnice v Karlových Varech.

Po jednání zástupce Karlovarské krajské rady osob se zdravot-
ním postižením a koordinátorky NRZP ČR s vedením KN je postup 
následující:
1. při vjezdu do areálu si odeberete lístek
2. lístek si necháte potvrdit na recepci v pavilonu urgentní medi-

cíny (může i osoba doprovázející)
• musíte předložit průkaz ZTP, ZTP/P
• potvrzení lze udělat už během např. čekání na ordinaci 
• lístek platí pro jeden výjezd zdarma po neomezeně platnou 

dobu
3. při výjezdu z areálu přiložíte potvrzený lístek

Na cedulích u vjezdu do areálu nemocnice je informace o tom, 
že je parkování pro držitele ZTP zdarma. Informace je i na webu 
www.nemkv.cz/145-mapa.html

Převzato z NRZP ČR
Jaroslav Seidl, místopředseda SPCCH ZO Nejdek

Krátká informace z valné hromady
Klubu seniorů v Nejdku

Svaz postižených civilizačními chorobami ZO Nejdek informuje

Valná hromada se sešla dne 22. 1. 2013 
s účastí cca. 50 seniorů. Valnou hromadu 
navštívil také starosta města, Ing. Vladimír 
Benda. Po zhodnocení roku 2012 a za pod-
mínky získání dotací z MÚ a KÚ a získání 
sponzorů textilních továren, chceme v roce 
2013 uskutečnit:
• návštěvu divadla v Karlových Varech
• oslavit MDŽ a Den matek kulturním 

programem
• uskutečnit výlety: po západních Čechách, 

do Kutné Hory, vánoční do Německa
• využívat zmodernizovaného kina k promí-

tání premiérových filmů, vhodných pro naši 
generaci

• organizovat hudební a taneční odpoledne 
ve školní jídelně

• připravit besedu o životě našich spoluob-
čanů v jejich vlasti – Vietnamu

Upozorňujeme všechny členy, že ukončením 
činnosti cestovní kanceláře Selma v Nejdku jsme 
ztratili možnost úzkého kontaktu s nimi. Na 
uvedené akce se můžete přihlašovat na našich 
jednotlivých setkáních nebo zcela mimořádně u 
p. Höhligové v Tipsportu u Alberta. 

Seznamy účastníků a obsazování jednot-
livých akcí má na starosti nová členka rady 
Anička Veselíková, spolu s p. Höhligovou. 

Informace by nebyla úplná, kdybych vám ne-
sdělila, že letos, po dlouhé době, jsme zvolili do 
Rady nové členy, neboť několik nás „stálic“ se 
hodlá koncem tohoto roku s radou rozloučit.

Nově zvolena byla p. Veselíková, p. Hriňová 
a p. Hlávka. Velice si vážíme, že se mezi námi 
objevil po deseti letech muž, kterého si musíme 
hýčkat, aby vydržel. Slibujeme, že budeme. 

To je asi to nejdůležitější, co byste měli vědět 
vy všichni, které činnost klubu seniorů v našem 
městě zajímá.

Eva Rudolská, předsedkyně klubu

Vstupné zdarma, vstupenky k vyzvednutí 
v městském infocentru.

Svoz na akci i z akce autobusem zdarma. 
15.15 hodin - autobusové nádraží

15.25 hodin – zastávka Karlovarská ulice
Rozvoz po ukončení akce.

Malá slovácká dechová hudba Cyrilka vznikla na podzim roku 2012. Jak to všechno začalo? To bylo tak – jednoho slunečného podzimního dne se pár dobrých 
kamarádů sešlo při sklence lahodného bílého. A protože jsou to milovníci nejen vína, ale i dobré lidové muziky, tak slovo dalo slovo a odcházeli s myšlenkou mu-
zice se věnovat společně - aktivně. Jedním z prvních krůčků k realizaci tohoto bohulibého záměru byl úkol vybrat vhodné jméno. A tak se sedělo nad odbornou 
hudební literaturou, procházely se okolní kopce (i rokliny, památné stromy a místa, jezera a rybníky), listovalo se stohy skladeb. I políbila je nakonec múza a Cyrilka 
byla na světě – v domovském městečku jednoho ze zakládajících členů, v Podivíně, je kaplička Cyrilka. Bylo nás pět…Křídlovka, baskřídlovka, harmonika, tuba, 
bicí. Pět muzikantů a k nim ještě přidaná hodnota – zpěvačka se zpěvákem. Poslechnout si od nás můžete moře krásných kusů od předních moravských českých 
i slovenských autorů dechovky (Antonín Žváček, Metoděj Prajka, Karel Vacek, Jan Slabák, Zdeněk Gurský, M.R. Procházka, Blahoslav Smišovský, Josef Konečný, 
Ladislav Kubeš a další), i  populární hudbu (naší i zahraniční scény). zdroj: www.cyrilka.cz



10 | Nejdecké listy březen 2013

                 Muzeum Karlovy Vary ve spolupráci s o. s. Dětská radost 
a nejdeckými základními školami 

  zve na prodejní velikonoční výstavu 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Sluníčková výstava  
pro RADOST 

 

8. 3. - 5. 4. 2013 
Vernisáž se koná ve čtvrtek 7. 3. 2013 od 17.00 

v Muzeu Nejdek, náměstí Karla IV. 238 
  otevřeno od středy do neděle 8:30 – 12:00, 13.00 – 16:30  

 

DOPROVODNÁ AKCE 
16. 3. paličkování krajek  

o. s. Krušnohorská krajka 10.00-16.00        
      

                                           www.kvmuz.cz 
                                  www.zskarlovarska.cz,  www.zsnejnam.cz 
 

RC Zvoneček - Dětský svět Nejdek, o.s. 
informuje o aktivitách pro rodiny s dětmi:

PODĚKOVÁNÍ:
Koláče jak od maminky u Vandy a u Martinky

Krámek Vanda, Martina, tam pro nás den začíná.
Než si ráno kafe dáme, pro koláčky pospícháme.

Mamky v Nejdku už to vzdaly, nepečou nic pro děti,
přede mnou ve frontě stály, snad od rána od pěti.

Nevěříte? Ochutnejte, pekařky nás “vypekly”,
jednou jsme si koláč daly, od trouby jsme utekly.

Rády bychom poděkovaly místnímu 
PEKAŘSTVÍ paní Martině Molové a Vandě 
Štěříkové za to, že si každý den nad ká-
vičkou pochutnáme na jejich koláčkách a 
dětem můžeme připravit svačinu jako od 
maminky. Děvčata, přejeme vám hodně 
úspěchů i stálých zákazníků, mezi které sa-
mozřejmě patříme.

Lenka Hargreaves,
Maria a Mirka Gederovi

Chci poděkovat za pronájem prostor RC 
Zvoneček na narozeninovou oslavu naší 
Zuzanky. Výzdoba byla úžasná. Chci také 
poděkovat všem, kteří přišli popřát, byl to 
pro Zuzanku ten nejlepší dárek.

Jana Větrovcová

Sobota 9.března, 15:00, RC Zvoneček
WORKSHOP

Zveme všechny tvořivé a zvídané oso-
by (věk nerozhoduje) na výtvarnou dílnu 
vedenou paní Dášou Málkovou. Tvořit bu-
deme z čajových sáčků, plakátky s ukáz-
kou možného výsledku budete moci vidět 
na klasických „vývěsních místech“ sdru-
žení. Poplatek za kurz 20,- Kč, minimální 
počet účastníků je 5 osob, předběžně se 
proto prosím hlašte u koordinátory sdru-
žení Štěpánky na tel. 734 728 669.

A CO JINAK S NÁmI? 
Na březen pro vás chystáme maškarní v KD 

a na duben tradiční dětskou burzu. Plakátky 
se objeví a další info budete moci nalézt 
na www.detskysvet.unas.cz a na face-
book/Dětský svět Nejdek, o. s. 

Přejeme příjemný zbytek zimy a těšíme se 
na setkání s vámi a vašimi dětmi při akcích 
našeho sdružení.

Za Dětský svět Nejdek, o.s. a RC Zvoneček 
Silvie Flídrová

První farmářský trh v Nejdku
Proč v okolních městech mohou být pořádány farmářské trhy a v Nejdku ne? To byla častá otázka našich spoluobčanů v Nejdku. Vedení 

společnosti Demio city, s.r.o, se proto rozhodlo vyslyšet toto přání a dne 23. března 2012 pořádá od 8.00 hodin v areálu bývalé Jitony 
v Nejdku v termo hale první Nejdecký „Farmářský trh“.

Na této akci budou prodávány pouze produkty českých výrobců z karlovarského regionu i blízkého okolí. Přijďte nakoupit a ochutnat 
české brambory, domácí sýry, uzeniny, ale i květiny a další ryze přírodní produkty. Věříme, že vás farmářské trhy osloví a že budete spo-
kojeni. V případě zájmu široké veřejnosti se stanou farmářské trhy pravidelně pořádanou akcí.

Společnost Demio city, s.r.o., přeje svým nejdeckým spoluobčanům příjemný zážitek a dobrý nákup.

Dne 30. března 2013 oslaví
manželé Anna a Helmut Meineltovi

padesát let společného života.
Padesát let již trvá Váš společný let,

z mladíka kmet a z mladice jakbysmet,
ač Váš život nebyl jen samý med,

nikdo nehádal by Vám to teď.
Vše nejlepší k 50. výročí zlaté svatby

přejí Zdeněk, Mirek a Monika s rodinami.
Děkujeme za vše, co jste pro nás udělali 

a stále ještě děláte.

Odbor kultury města Nejdku 
vás srdečně zve na výstavu
TVÁŘ AFRIKY
Součástí vernisáže výstavy je beseda

NAPŘÍČ AFRIKOU I. - Z DOMOVA DO TANZANIE  

GALERIE @
11.3. 2013 – 30.4. 2013
vernisáž výstavy – pátek 8.3. 2013 v 18 hod.
Městská knihovna Nejdek   PO, ÚT, ČT  13 - 17
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Odbor kultury města Nejdku Vás zve 
za poznáním teplého kontinentu

BŘEZEN – DUBEN 2013
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ S VERNISÁŽÍ A BESEDAMI 8.3. - 30.4. (Galerie @ - MěK, Galerie Zelená sedma - kino)

8.3. Napříč Afrikou I. část - vernisáž spojená s besedou (18 hod. MěK)

29.3. Napříč Afrikou II. část - beseda (18 hod. MěK)

VÝTVARNÉ DÍLNY PRO DĚTI 13.2, 27.3., 17.4. (13 – 17 hod. MěK)

VÝTVARNÁ A LITERÁRNÍ SOUTĚŽ 4.3. - 19.4. (MěK)

CESTOVATELSKÉ BESEDY JANA SVATOŠE PRO ŽÁKY 2. STUPNĚ ZÁKLADNÍCH ŠKOL 18.4. (kinokavárna)

PREZENTACE KNIH O AFRICE  (MěK)

PROMÍTÁNÍ FILMŮ S AFRICKOU TEMATIKOU 
17.3. KIRIKOU V DIVOČINĚ (15.00 hod. - kinosál)

12.4. BÍLÁ MASAJKA (17.00, 19.30 hod. - kinosál)

HUDEBNÍ VYSTOUPENÍ SKUPINY TiDiTaDe a beseda s Mgr. Bobem H. Ogolou 26.4. 
(africké rytmy bubnů s tancem – kinokavárna – 19.00 hod.)

ODBOR KuLTuRY - INFORMACE Z MěSTSKÉ KNIHOVNY

Okno do Afriky
Přáli byste si někdy navštívit Afriku? Líbilo by 

se vám procestovat rozlehlé savany, sledovat 
divou zvěř, potkat  tamní domorodce? Pojďte 
nakouknout oknem do  Afriky s námi a ponoř-
te se do jejích tajů.

Odbor kultury v Nejdku připravil projekt, 
který po dobu dvou měsíců nabízí řadu akcí, 
při kterých se můžete seznámit s africkým 
kontinentem. Jedná se o akce pro všechny 
věkové kategorie – své si najdou děti i do-
spělí. Projekt přináší akce výtvarné, filmové i 

hudební, besedy pro veřejnost a zároveň i pro 
žáky 2. stupně základních škol. Ani mateřské 
školy nezůstanou stranou – i pro ně chystáme 
besedy o černém kontinentu. Je připravena 
výtvarná a literární soutěž pro děti a v měst-
ské knihovně v Nejdku se můžete prolistovat 
knihami o Africe. Na závěr celého projektu je 
připravena beseda s Mgr. Bobem H. Ogolou a 
hudební vystoupení skupiny TiDiTade zabýva-
jící se africkými rytmy, bubnováním a tancem. 

Celý projekt proběhne během března a 

dubna. Začíná 8. 3. 2013 vernisáží výstavy Tvář 
Afriky. Součástí vernisáže bude beseda s ces-
tovateli Andreou  Kauckou a René Bauerem. 

Pevně věříme, že vás náš projekt zau-
jme a že jej svou účastí podpoříte. V dal-
ších letech bychom připravili taková okén-
ka i do dalších světadílů. Akce spojené 
s tímto kontinentem sledujte na našich pla-
kátcích v Infocentru, městské knihovně, 
Nejdeckých listech a webech www.nejdek.cz a 
www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info 

V měsíci únoru proběhly plánované akce na tento rok. Děti se těšily z oblíbené výtvarné dílny, která se konala 13.2. 2013 na téma Papírová 
džungle. Pro Mateřskou školu, Husova, byla připravena beseda na téma Afrika. V Galerii @ byla proběhla výstava Mapy českých zemí a Karlovarska 
v proměnách času. Na konci tohoto měsíce proběhly besedy pro I. stupeň Základní školy nám. Karla IV. na téma Ilustrátoři dětských knih.
BŘeZeN V KNIHOVNě
V rámci projektu Okno do Afriky jsou v knihovně připravené tyto akce.

Galerie @ - v pátek 8. března 2013 zahajujeme vernisáží novou výstavu fotografií s názvem „Tvář 
Afriky“ cestovatelů Andrey Kaucké a Reného Bauera. Venisáž bude provázet i poutavá beseda Napříč 
Afrikou I. část – Z domova do Tanzanie. Andrea, rodačka z Karlovarska, procestovala už mnoho zemí. 
Téměř dva roky pobývala na Novém Zélandu, kde se v ní probudila cestovatelská vášeň. Pracovně 
procestovala Velkou Británii a Severní Irsko, žila také ve Švédsku. Miluje rozmanitost kultur a krásy 
přírody. Poznávání, získávání zkušeností a svoboda je jednou z nepostradatelných součástí jejího 
života. V roce 2005 se u ní zrodil nápad – cesta po Africe. René je dobrodruh z německého Durynska. 
Procestoval Kanadu, Thajsko, Austrálii a Nový Zéland. S Andreou procestovali Velkou Británii, Skotsko 
a Severní Irsko, Švédsko a dostali se i na nejsevernější North Cape. Kromě cestovatelské vášně ho 
zajímá četba knih různých žánrů, umělecké kovářství a fotografování.

Besedy – na začátku tohoto měsíce také proběhnou besedy o ilustrátorech. 29. 3. je připravena 2. část 
besedy o Africe s názvem Ze Zambie na Střelkový mys. Dále proběhnou besedy pro mateřské školy o Africe.

Výtvarná dílna – ve středu 27. 3. 2013 proběhne tradičně v dětském oddělení výtvarná dílna na 
téma Ahoj, Afriko – vyrábíme masky a šperky.

Výtvarná a literární soutěž - v rámci projektu Okno do Afriky vyhlašujeme soutěž pro děti Jak 
vidím Afriku. Svoje obrázky a literární dílka mohou děti odevzdávat v městské knihovně od 4. 3. do 5. 
4. 2013. Výtvarným technikám a fantazii se meze nekladou. V knihovně pak budou práce vystaveny. 
Slavnostní vyhodnocení soutěže proběhne v pátek 26. 4. 2013. Podrobné informace o soutěži najdete 
na plakátcích v knihovně a infocentru a také na webu knihovny www.nejdekkarlovyvary.knihovna.info.

Vladimíra Satýnková
Městská knihovna Nejdek  Foto poskytla autorka článku
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muzeum Karlovy Vary
příspěvková organizace Karlovarského kraje

POBOčKA NeJDeK
nám.Karla IV. 238, Tel: 736 650 047
St – Ne 8:30 – 12:00, 13:00 – 16:30

STáLá ExPOZICE NáRODOPISNÉ SBíRKY
Z NEJDECKA A KRuŠNOHOří

od 8. 3. do 5. 4. 2013
SLuNíČKOVá VÝSTAVA PRO RADOST

Prodejní výstava výrobků s jarní a velikonoční 
tématikou vyrobenýách občanským sdružením 

Dětská radost. Součástí výstavy budou také 
výkresy a trojrozměrné práce žáků nejdeckých 

základních škol s tématem slunce, sluníčka i 
slunéčka ve všech možných podobách.

Vernisáž výstavy 7.3. 2013 v 17 hodin.

FOTOGAleRIe ZeleNÁ SeDmA
nám. Karla IV. 241, tel. 353 240 135, 353 925 708

otevřeno PO – PÁ  8 – 17 hodin
SO  8:30 – 14 hodin

VÝSTAVA
od 8. 3. do 30. 4. 2013

TVář AFRIKY
Výstava fotografií cestovatelů Andrey Kaucké a Reného 

Bauera. Druhá část výstavy je k vidění v galerii@.
Vernisáž výstavy 8.3. 2013 v 18 hodin v MěK. 

Součástí vernisáže je beseda o Africe.

GAleRIe @
nám. Karla IV. 398, tel. 353 925 186

přízemí Městské knihovny (internetová čítárna)
otevřeno Po – Út – Čt  13 – 17 hodin

VÝSTAVA
od 8. 3. do 30. 4. 2013

TVář AFRIKY
Výstava fotografií cestovatelů Andrey Kaucké a Reného 

Bauera. Druhá část výstavy je k vidění v galerii@.
Vernisáž výstavy 8.3. 2013 v 18 hodin v MěK. 

Součástí vernisáže je beseda o Africe.

KINO NeJDeK 
nám. Karla IV. 241, 362 21 Nejdek 

tel.: 353 240 135, tel / fax: 353 925 708 
kontakt - R. Jelínková 

KRUH PŘÁTel HUDBY
19. 3. 2013 v 19 hod.

MAxIM AVERKIEV - KLAVíR
MICHAL SEDLáČEK - HOuSLE
program: J. Haydn, C. Debussy aj.
velký sál kina, vstupné 70 a 100 Kč

DIVADelNÍ PŘeDSTAVeNÍ PRO DěTI
24. 3. 2013 v 15 hod.

O NEZBEDNÉ VíLE
divadlo Dráček

velký sál kina, vstupné 30 Kč

KAVÁRNA A PeNZION eVÍK
tel.: 602 136 643 

23. 3. 2013 v 16 hod.
KŠILTOVKOVÉ VELIKONOCE S DISKOTÉKOu

Doprovod rodičů nutný.
Vstupné s kšiltovkou 0 Kč, bez kšiltovky 30,- Kč

Kam za kulturou:

Co se děje v okolí:
16. 3. 2013

MONKEY bUSINESS
Lidový dům Karlovy Vary

29. 3. 2013
HARLEJ + TAJfUN

Lidový dům Karlovy Vary
27. 4. 2013

ROCKOVá PíPA RADIA BEAT +CODA
Lidový dům Karlovy Vary

24.5. 2013
HORKÝŽE SLíŽE

Amfiteátr Loket
LíSTKY JE MOŽNÉ ZAKOuPIT

 V INFOCENTRu NEJDEK.

Březen

8.  pá 19.30
unesená 

USA - Will Montgomery (Nicolas Cage) strávil osm let ve vězení poté, 
co se při loupežném přepadení nechal podfouknout. Teď by nejraději 
hodil svou kriminální minulost za hlavu a znovu obnovil zpřetrhané 
vazby se svou dcerou (Sami Gayle). Montgomeryho staří parťáci i 
agent FBI Tim Harlend (Danny Huston) jsou ale přesvědčeni, že kořist 
v ceně deseti milionů dolarů Montgomery před uvězněním někde 
ukryl. Když mu unesou dceru a za její život žádají výkupné v hodnotě 
lupu, Montgomerymu zbývá jediná možnost. Musí uvěřit svým in-
stinktům a spojit síly s krásnou, svůdnou a chytrou Riley Jeffers (Malin 
Akerman), se kterou se pokusí provést ještě jednu loupež, aby získal 
dceru zpět dřív, než bude pozdě.
vstupné: 40 Kč 91 minut, dabing nevhodný do 12 let

 9. so 19.30
Druhá šance

USA - Kay (Maryl Streep) a Arnold (Tommy Lee Jones) jsou manželé 
již 31 let. Po tak dlouhé době není divu, že se z jejich vztahu vytratila 
ona pověstná jiskra a manželství se propadlo do šedivého stereotypu. 
Arnold je v manželství celkem spokojený a neřeší, zda by se na jejich 
vztahu dalo něco změnit k lepšímu. Kay je ovšem nešťastná a chtěla 
by se s manželem více sblížit, prohloubit vzájemné pouto a mít zase 
opravdové manželství. Jednoho dne Kay náhodou narazí na knihu 
renomovaného manželského poradce doktora Felda (Steve Carell), 
který vede v malém městečku Hope Springs manželskou poradnu. 
Ačkoliv je to Arnoldovi proti srsti, nakonec přistoupí na Kayin plán a 
usedne spolu s ní do letadla směr Hope Springs, aby se pokusil vzkřísit 
vyhasínající manželství. 
vstupné: 40 Kč 100 minut, dabing nevhodný do 12 let

15. pá 17.00, 19.30
Twilight sága: rozbřesk - 2. část

USA - Závěrečná část světoznámé upírské ságy nás naposledy zavede 
do světa, kde upíři a vlkodlaci bojují nejen o svou lásku, ale i o vlastní 
životy. Novorozená upírka Bella a její manžel Edward mohou být ko-
nečně navždy spolu a šťastní, ale příchod jejich pozoruhodné dcery 
Renesmee uvede do pohybu nebezpečný řetězec událostí, které pro 
ně mohou skončit katastrofou. 
vstupné: 40 Kč 115 minut, dabing nevhodný do 12 let

16. so 17.00, 19.30
Vrásky z lásky

ČR - Ota je bývalý učitel a ve svém věku má již řadu vrtochů, kterými 
poněkud komplikuje život svému synovi a snaše. Nyní jej čeká nároč-
ná operace a Ota se rozhodne, že je ta správná doba, kdy je třeba 
vyhledat někoho, kdo kdysi dávno velmi ovlivnil jeho život. Setkání 
s herečkou Janou je ale poněkud jiné, než si představoval. Přesto je to 
právě tahle vitální dáma, která nemíní nerezignovat na aktivní život, 
a znovu zamotá jeho osud. Díky Janě se Ota vydává na napínavou 
road-movie, na jakou by si možná ani v mladším věku netroufl. A je to 
právě tohle důležité setkání, které oba utvrdí v poznání, že nejhorší, co 
může člověk udělat, je všechno vzdát!
vstupné: 40 Kč 101 minut, dabing přístupné

17. ne 15.00 
Kirikou v divočině

Francie - Kirikou je neobyčekný chlapec - sotva se narodil, hned uměl 
mluvit a chodit. Jeho vesnici sužovala čarodějnice Karaba, která vy-
sušila studny a odvedla pryč všechny muže. Jak malý Kirikou všechny 
zachránil a stal se při tom zahradníkem, detektivem, hrnčířem i dokto-
rem, vám ukáže kouzelné animované dobrodružství z Afriky. 
vstupné: 30 Kč 75 minut, dabing přístupný

22. pá  17.00
Rebelka

USA - Už od starých časů se po mnoho generací šíří příběhy o epic-
kých bitvách a mystických legendách v drsné a tajemné Skotské vyso-
čině. Ve filmu se k legendě přidá nová pověst, když odvážná Merida 
stane tváří v tvář tradici, osudu a nejkrutější bestii. Merida je zkušená 
lučištnice a impulzivní dcera krále Ferguse a královny Elinor. Je od-
hodlána jít si v životě svou vlastní cestou. Vzepře se starému zvyku 
zasvěcení pánům země. Silnému lordu Mac Guffinovi, mrzutému Mac 
Intoshovi a svárlivému Dingwallovi. Meridiny činy nechtěně rozpoutají 
v království chaos a běsnění. Když se obrátí o pomoc k podivínské 
staré čarodějnici, dostane prokleté přání. Merida, která následuje ne-
bezpečné síly, objeví význam skutečné odvahy, aby zlomila příšernou 
kletbu, než bude příliš pozdě. 
vstupné: 40 Kč 100 minut, dabing přístupný

23. so 19.30
Postradatelní 2

USA - Stará známá banda Postradatelných Barney Ross (Sylvester 
Stallone), Lee Christmas (Jason Statham), Yin Yang (Jet Li), Gunner 
Jensen (Dolph Lundgren), Toll Road (Randy Couture) a Hale Caesar 
(Terry Crews) se dají opět dohromady poté, co je tajný agent 
CIA Church (Bruce Willis) povolá, aby jim zadal zdánlivě jedno-
duchou zakázku. K partičce se přidávají i noví členové Billy the Kid 
(Liam Hemsworth) a Maggie (Yu Nan) jako první žena v týmu 
Postradatelných. Ačkoliv úkol vypadá velice jednoduše, samotná akce 
se příliš nevydaří a jeden člen Postradatelných během ní dokonce ze-
mře a to dost nepěknou smrtí. Jeho parťáci se ho rozhodnou pomstít 
přímo na místě, tedy na nepřátelském území, kde mají pouze mizivou 
šanci na úspěch. Postradatelným se podaří rozpoutat peklo na zemi, 
na které se mimochodem válí i pět tun čistého plutonia, které by naši 
planetu hravě vychýlilo z osy. Tuhle třaskavou směs musí zajistit dřív, 
než bude pozdě. 
vstupné: 40 Kč 103  minut, dabing nevhodný do 15 let

29. pá 17.00
Norman a duchové

USA - Kdo zachrání malé ospalé městečko, když ho přepadne horda 
zombíků? Neohrožený hrdina se jmenuje Norman. Je mu jedenáct, 
ujíždí na hororech a rád si povídá s mrtvou babičkou. Norman má to-
tiž jednu zvláštní schopnost, řekněme šestý smysl. Vidí duchy a umí se 
s nimi na lecčems dohodnout. To se v aktuální, velmi prekérní situaci 
může náramně hodit. Než se ale Norman postaví do čela místního 
odboje proti živým mrtvým, bude muset leccos skousnout, což se 
stává většině dětí s nálepkou podivína a mimořádnými schopnostmi. 
Rodiče ho nechápou, starší sestra jím pohrdá, spolužáci ho šikanují 
nebo ignorují (v lepším případě) a jediný, s kým vychází, je tlusťoch 
Neil, s nímž taky nikdo jiný nekamarádí.
vstupné: 40 Kč 93 minut, dabing přístupný

KINO PRO SENIORY

15. pá 14.00
Vrásky z lásky

ČR – česká filmová komedie.
vstupné: 25 Kč 101 minut, dabing přístupný

KINO PRO DRuŽINY

22. pá 13.30
Rebelka

USA – Animovaný film pro děti.
vstupné: 25 Kč 100 minut, dabing přístupný

www.nejdek.cz
Informace na tel. 353 240 135

e-mail: infocentrum@nejdek.cz
zdroj: www.csfd.cz

Návrat na domácí scénu
Před zcela zaplněným sálem Kulturního 

domu se uskutečnilo v sobotu 19. ledna 2013 
zatím poslední vystoupení Divadelního sou-
boru JIRÁSEK Nejdek. V režii Karla Uzla byla 
v domácí opožděné premiéře uvedena hra 
amerického autora Joe DiPietra Potichu to 
neumím, jsem vášnivej!

Uvedení hry předcházelo v době „výluky“ 
Kulturního domu náročné období nácviku. 
Jevištní podoba hry vznikala totiž v útulném 
sálu hotelu Seifert v Nových Hamrech, kde 
se také konala premiéra i repríza (11. a 12. 
ledna) hry. Teprve po druhé repríze v Lomnici 
(18. ledna) došlo s týdenním zpožděním 
k návratu na domácí scénu.

Autorovo zaujetí pro starosti „obyčejné-
ho“ člověka a důraz na harmonické rodinné 
vztahy se setkaly s příznivým ohlasem hledi-
ště. Snad se můžeme skromně domýšlet, že 

k vřelému přijetí přispěla 
i naše snaha o srozu-
mitelné zprostředko-
vání autorova poselství 
divákovi. 

K neviditelné části pří-
prav jednotlivých před-
stavení patří i instalace 
nasvícení scény a její 
ozvučení (desítkám me-
trů nejrůznějších kabelů 
vládne obětavý Vilém 
Fejks), následně demon-
táž a stěhování veš-
kerého zázemí (kulisy, 
rekvizity, kostýmy, prvky světelné i zvukové 
techniky) na další „štaci“. Závěrečný potlesk 
diváků je tak poděkováním i za tuto neodmy-
slitelnou součást každého představení.

Za projevy divácké přízně děkuje za všech-
ny členy divadelního souboru

Karel Hlávka

 Foto poskytl autor článku
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Fotbalisté Nejdku chtějí mezi krajskou smetánku
Připravili jsme pro vás několikadílný seriál, ve 

kterém budeme představovat sportovní kluby 
z Nejdku. Vždy se podíváme nejen do historie 
jednotlivých klubů, ale také do současnosti. V 
prvním díle vám představíme fotbalový klub FK 
Nejdek.
HISTORIe

První vyznavači fotbalu v Nejdku se objevili již 
v roce 1907 a byli to především studenti, kteří 
navštěvovali školy v Praze, Karlových Varech, 
Chebu a blízkém Lokti. Své první mače tito nad-
šenci hráli na louce u malého rybníčku, který se 
nacházel u hostince Žába.

Vzniklý klub během meziválečného období 
neustále zvyšoval svoji kvalitu a propracoval se 
ve třicátých letech do mistrovství I. třídy, kde se 
stal stálým účastníkem a obávaným protivníkem. 
Klub se tak utkával například s týmy z Prahy, se 
Žatcem, Trutnovem atd.

V roce 1919 byl pak založen první fotbalový 
klub pod názvem SK Neudek. Později byl ten-
to klub sloučen s SG Neudek a tímto spojením 
vznikl fotbalový klub DSK Neudek. Ten svá utkání 
odehrál na hřišti Mateottiplatzu, které bylo zná-
mo také jako hřiště ´v břízkách .́ 

„Fotbal se v Nejdku hraje již více než sto let, 
první organizovaný klub zde ovšem vznikl až v 
roce 1919. FK Nejdek se k těmto svým průkopní-
kům fotbalu hlásí a váží si jejich dávného odkazu, 
kterým je láska k tomuto sportu,“ vysvětluje na 
úvod předseda nejdeckého FK Zbyněk Draxal.
STADION A NÁZeV

Postupně během let tedy změnil Nejdek ně-
kolikrát svůj název až k současnému FK Nejdek. 
Ten má v současné době rozbalen fotbalový stan 
na stadionu Limnice, který je ve vlastnictví města 
Nejdku. Fotbalový areál byl postaven za přispění 
firmy Witte Automotive v letech 1999/2000. Do 
té doby Nejdečtí působili na hřišti v centru měs-
ta, které však muselo ustoupit rozvoji zmíněné 
firmy Witte Automotive.

„Na zdejším hřišti se prakticky začala psát 
nejdecká fotbalová historie. První zmínky o fot-
bale na tomto místě jsou, jak už jsem se zmínil, 
z roku 1907. První klub zde vznikl v roce 1919. 
Současně existovalo v Nejdku i druhé fotbalové 
hřiště, to naopak během dvacátého století mu-
selo ustoupit výstavbě sídliště Rolavská,“ pouka-
zoval Draxal.

Na stadionu Limnice reprezentují FK Nejdek, 
kterým patří modrá a bílá barva, dva týmy mužů, 
jeden dívek a tři mládežnická družstva. Kapacita 
stadionu činí 500 diváků, tribuna k sezení pak 
pojme 120 diváků. „Během krátké historie sta-
dionu byla kapacita stadionu dvakrát plně vyu-
žita, a to v roce 2005 ve vítězné baráži o I. A 
třídu proti Viktorii Mariánské Lázně, podruhé na 
začátku sezóny 2011/12 v předkole Ondrášovka 
cupu proti Žatci,“ řekl předseda FK.
SOUčASNOST A TÝmY

Stadion na Limnické je v současné době v jed-
nom kole. A aby ne. Celkem brázdí skvěle upra-
vený pažit, který mohou Nejdku všechny kluby 
nejen v kraji závidět, v rámci svých fotbalových 
soutěží šest týmů, plus družstvo dívek.

A-tým nejdeckého FK se po triumfu v krajském 
poháru v roce 2011 a ve stejném roce triumfu v 
krajské I. B třídě nachází po postupu do I. A třídy 
po podzimní části soutěže v tabulce na skvělém 
druhém místě.

„Chceme se navrátit mezi krajskou elitu, kam 
myslím, že určitě patříme. Chtěli bychom po-
stoupit nejlépe z prvního místa či z druhého, ale 
to by znamenalo, že bychom narazili na ošidný 

barážový souboj s jedním z týmů krajského pře-
boru,“ podotkl k cílům hlavního týmu Nejdku 
předseda klubu.

Druhým týmem, který reprezentuje Nejdek 
v mužské kategorii, je tamní rezerva, která již 
několik fotbalových sezon hraje se střídavými 
úspěchy okresní přebor. „Náš B-tým v sobě spo-
juje fotbalovou zkušenost hráčů, kteří hrávali za 
áčko, s nadějnými mladíky, kteří nedávno skončili 
v kategorii dorostu. Během posledního ročníku 
se podařilo hned několika hráčům z B mužstva 
posunout se do hlavního týmu. V případě vel-
kého množství zranění hráčů A týmu dokázali 
několikrát právě hráči z naší rezervy velmi dob-
ře pomoci. Naopak také platí, že méně vytíže-
ní hráči áčka se rozehrávají a pomáhají naopak 
rezervě. Tento ideální scénář se daří postupně 
realizovat a spolupráce během podzimu 2012 
byla na velmi dobré úrovni. Ambicí týmu zůstává 
zopakování umístění na medailových pozicích, 
tak jak tomu bylo i minulý rok. S potenciálním 
postupem A-týmu  do krajského přeboru bude 
v budoucích ročnících na pořadu dne úvaha nad 
posunem našeho B mužstva do krajských soutě-
ží,“ nastínil další cíle klubu Draxal.

Velkou radost však dělá nejdecké kopané i do-
rost, který reprezentuje klub v krajském přeboru. 
„Dorost se po podzimní části sezony nachází na 
osmém místě nejvyšší krajské soutěže. Někteří 
hráči již trénují s dospělými výběry a dokonce 
za ně nastupují i k mistrovským zápasům. Mezi 
hráči se nachází několik potenciálních budou-
cích osobností, které by mohly patřit k oporám 
A-týmu. Letos jsme se domluvili na mládež-
nické spolupráci se Sokolem Pernink, který má 
žákovské družstvo, ale postrádá dorostenecký 
výběr. Daní hráči z Perninku tak mají možnost 
nastupovat za náš dorost. Velmi dobrá spolu-
práce v tomto ohledu funguje také s týmem RZ 
Abertamy. Cílem týmu je umístění v první polo-
vině tabulky,“ upřesnil Draxal.

Spolehnout se však mohou v Nejdku i na vý-
běr žáků, který v okresním přeboru podává vyni-
kající výkony. „Žákovský tým je po podzimní části 
v přeboru okresu Karlovy Vary na prvním místě 
s plným počtem bodů. Už jen to nasvědčuje 
tomu, že se můžeme těšit na to, jak dobří fotba-
listé nám v tomto výběru vyrostou,“ pochvaloval 

si nejvýše postavený muž nejdeckého FK.
Stejně jako v ostatních klubech, tak i v Nejdku 

kladou velké naděje do přípravky. „U našich be-
njamínků nejde primárně o výsledky, i když z ka-
ždého vítězství mají chlapci samozřejmě obrov-
skou radost. Chlapci se učí základní pohybové 
návyky a první fotbalové krůčky. V současnosti 
je naše přípravka na páté příčce přeboru okresu 
Karlovy Vary, a jsou tak velkým příslibem do naší 
fotbalové budoucnosti,“ míní Draxal.

Před dvěma roky došlo v Nejdku k neobvyklé 
věci, kdy skupina děvčat oslovila vedení klubu s 
přáním založení dívčího družstva. A protože zá-
jem byl značný, klub jim vyhověl. „Děvčata začala 
trénovat a učit se prvním fotbalovým krůčkům. 
Bohužel v Karlovarském kraji neexistuje dívčí fot-
balová soutěž, a tak se dívky utkávají s podobně 
vytvořenými dívčími družstvy nebo s žákovský-
mi týmy. Každý jejich zápas ovšem vždy přiláká 
na stadion slušnou diváckou obec,“ dodal Draxal.

FK Nejdek 1919, občanské sdružení
Karlovarská 1316, 362 22 Nejdek

www.fknejdek.cz
fknejdek@seznam.cz

Nejstarší sportovní klub města Nejdek
(rok založení 1919)

Klubové barvy: bílá, modrá
V současnosti klub reprezentuje 135 členů

v šesti oddílech

Vedení FK Nejdek
Předseda klubu FK Nejdek: Mgr. Zbyněk 
Draxal, jednatelé klubu: Michal Halapej, 
Jaroslav Růžička, Ing. Pavel Šlapa, správce 
areálu: Vilém Krejčí, pokladník klubu: Kamil 
Nagy, členové výboru FK Nejdek: Miroslav 
Šinovský, Jiří Licek, Martin Myslivec, Zdeněk 
Kudrna, Jan Rejcha.

Partneři klubu
Generální partner: město Nejdek
Hlavní partner mládeže: Witte Automotive
Oficiální partneři: Karlovarský kraj, Sport Bar 
za mostem, Auto-Mont Nejdek, Řeznictví 
u Lukyho, Elektro-viola, Nyty.cz
Mediální partneři: Karlovarský deník, 
Nejdecké listy



WITTE TETY
Hráčky volejbalového oddílu SK WITTE NEJDEK 

POřáDAJí

IV. ROČNíK SPORTOVNíHO DOPOLEDNE 
„DěTI ZA MíČEM, RODIČE ZA DěTMI“

V NEDěLI 24. BřEZNA 2013
OD 9. DO 11. HODINY

V TělOCVIčNě ZÁKlADNÍ ŠKOlY
KARlOVARSKÁ UlICe V NeJDKU

VHODNÉ PRO DěTI VE VěKu OD 2 DO 6 LET
V DOPROVODu RODIČŮ

SPORTOVNÍ ZÁŽITEK A ODMĚNY PRO KAŽDÉHO,
KDO PROJDE LABYRINTEM DISCIPLÍN
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Krasobruslařská sezona pokračuje

Nejdecká sportovní pohádka

Krasobruslařská sezóna pokračuje i v novém 
roce a její vrchol přijde v polovině března, kdy 
bude mistrovství republiky. A nejdečtí krasobrus-
laři pilně trénují a závodí. Od ledna se účastnili 
tří závodů, kde opět sbírali medaile a tvořili své 
osobní bodové rekordy.

Prvním závodem tohoto roku byl závod 
v Uherském Hradišti. „Přivezli jsme jen jednu 
medaili. Přiznávám, že mě děti počtem medailí 
z jednoho závodu už zhýčkaly, ale nejsem roz-
marná, tak vím, že i tato jedna medaile je úspěch. 
Míša Hanzlíková si na tomto závodě vybrala to, 
´čemu se říká.́ tak snad jsem si tu smůlu vybrala 
tady a pak už to bude zas jen a jen super .́ Zkazila 
krátký program a byla až na sedmém místě. 
Vždycky říkám, že vše zlé je k něčemu dobré.Po 
nezdaru mé svěřenkyně mě opět začali zdravit 
trenérští kolegové, kteří měli evidentní radost, 

že jejich závodníci díky chybě někoho jiného 
mohou být úspěšní. Nerozumím této filosofii. 
Vyhledávám konkurenci, protože vím, že posou-
vá výkony mých svěřenců. Proto hledáme zá-
vody v zahraničí, kde musíme o medaile museli 
bojovat a kde se nečeká, že někdo něco zkazí. Je 
to zvláštní doba, které já nerozumím. Míša pak 
jela volnou jízdu vyrovnaně a celkově skončila na 
4. místě,“ zhodnotila trenérka klubu Mgr. Monika 
Škorničková. Vyrovnaný výkon na tomto závodě 
předvedl Jiří Bělohradský a obsadil vynikající dru-
hé místo v kategorii žáků. V kategorii mladších 
žákyň Karolína Šnejdarová obsadila 9. místo, kte-
rá předvedla líbivý výkon.

Další víkend se závodilo na pražské Nikolajce, 
kde nejdečtí krasobruslaři posbírali 3 medaile. 
Michaela Hanzlíková a Matyáš Bělohradský své 
kategorie vyhráli, Jiří Bělohradský byl druhý, 

Karolína Šnejdarová 10. a Thea Reichmacherová 
5. „Nejdecká krasobruslařská škola opět slavila 
úspěchy, Jiří tady poprvé skočil trojitého rittber-
gera, skok, který v této kategorii nikdo neskáče, 
Míša skočila ojedinělou kombinaci dvojitého axe-
la s dvojitým rittbergerem, kterou neskáčí ani na 
mistrovství světa a Matyáš opět předvedl výkon, 
který je náročný technicky, ale je především líbi-
vý pro diváky. Karolína a Thea držely se svými 
klubovými kolegy krok. Jsem moc ráda, že to tak 
je,“ pýřila se trenérka. .Zatím posledními závody 
byly ty v Děčíně. Čtyři účasti, čtyři vítězství. „Co 
víc si přát, je to pro mě obrovská odměna a já na 
oplátku jsem všem, dětem, rodičům i představi-
telům města, vděčná za to, že to tak je. A že mě 
už skoro nikdo nezdraví? Mrzí mě to, ale každý 
máme svůj styl a úroveň,“ ukončila trenérka Mgr. 
Monika Škorničková.

„Jako kluk jsem pomáhal stavět nejdecký zimní 
stadion a to je jeden z důvodů, proč je hokej má 
srdeční záležitost. Celý sportovní areál je chlou-
bou města a já jsem moc rád, že to funguje,“ 
začal naše povídání o nejdeckém hokeji i fotbale 
fotbalový trenér a hráč staré hokejové gardy pan 
Miroslav Šinovský.

„Zažil jsem se sportem už hodně a jsou to 
opravdu krásné vzpomínky. K hokeji mě i mé dva 
bratry přivedl náš otec, jenž byl velký fanda hokeje 
i fotbalu. Když jsme chodili hrát hokejové zápasy, 
tak nás naši taťkové chodívali podpořit i tím, že 
mezi třetinami vytáhli hrabla a šli nám upravit led, 
abychom mohli nastoupit do další třetiny.“

První hokejové krůčky pan Šinovský absolvo-
val pod vedením vynikajícího trenéra a funkcio-
náře pana M. Říčana staršího, který pro nejdecký 
hokej objevil mnoho talentů.

Dorostenecká léta trávil jako mnozí nejdečtí 
hokejisté ve Slávii Karlovy Vary (dnešní Energie). 
V té době ho trénovali pánové Šinágl, Nálevka 
či Náprstek, kteří jsou dnes legendárními trené-
ry. Mimo jiné se potkal se spoustou výborných 
hokejistů. Někteří z nich jsou dnes trenéři, napří-
klad bývalý reprezentační trenér pan Rulík, nebo 
i dnešní šéftrenér mládeže Rebelů pan Kliment, 
se kterým také krátce v jednom týmu hrál.

„V roce 1981 měla má kariéra pokračovat ve 
vojenském týmu Rudá hvězda Domažlice, kte-
rá v té době hrála 2. NHL, což byla třetí nejvyšší 
soutěž v Československu, kde působil i můj bratr. 
Tato šance mi byla bohužel odepřena tehdejším 
soudruhem ředitelem učňovské školy v Nejdku. 
Takže jsem dva následující roky strávil jako voják 
ve fotbalovém klubu VTJ Žamberk. Když jsem se 
vrátil do Nejdku, začal jsem opět hrát hokejový 
krajský přebor. A kromě deseti let strávených 
fotbalem v Bavorsku zde hraji za starou gardu 
dodnes. Po boku nejdecké hokejové legendy a 
mého hokejového vzoru pana Z. Mihališína, kte-
rý nás vždy v kabině i na ledě dokáže správně 
nabudit a vyhecovat. A o tom by sport měl být. 
O hře a fairplay,“ pokračoval pan Šinovský, který 
je opravdu sportovec celým tělem i duší. V areá-
lu tráví téměř všechen svůj volný čas.

„Vím, o čem sport je a pokaždé mě mrzí, když 
v něm hrají roli intriky, zákulisní boje a dokonce 
i politika. Sport by se měl dělat s ryzím nadše-
ním a nasazením pro věc, jinak to nemá smysl, 
protože výsledky se nedostaví hned, ale chce to 
čas. První negativní vzpomínku ve mně vyvolává 
doba, kdy zde po ukončení činnosti pana Říčana 
(zdravotní důvody) obětavě pracovala paní 
Vlasta Draxalová. V té době však nebyla zvolena 

do vedení klubu, což jsem já pociťoval jako orga-
nizační chybu. Této práci musíte obětovat hodně 
a nejen mít funkci. Myslím si, že je to nešvar této 
doby,“ lehce si postěžoval pan Miroslav Šinovský.

„Jsem nadšený, jak v současné době sportovní 
areál žije. Že vedení města v čele s panem sta-
rostou, byť nesportovcem, umožňuje nám spor-
tovcům tyto podmínky. Vzniká tady systémově 
vedený hokej pro děti, hraje se zde krajská úro-
veň v té nejvyšší kvalitě a máme krasobruslaře, 
kteří všude, kam přijedou, tak vyhrávají. Bruslí 
školy, školky a učí je bruslit trenérka té nejvyšší 
odborné kvalifikace. Probíhá zde i veřejné brus-
lení. Těší mě, že lidé si už nacházejí cestu k na-
šemu hokeji a začínají chodit fandit Rebelům. Je 
vidět, že Nejdek je opět sportovním městem. 
Máme zde i další úspěšné sporty, které mají vý-
borné výsledky nejen na regionální úrovni. Patří 
sem například zápasníci, badmintonisti, lyžaři i 
tenisti a v neposlední řadě i fotbalisti. Fotbal je 
úspěšně veden skvělým hráčem, manažerem a 
předsedou panem Z. Draxalem. V dnešní době, 
kde jsou všude problémy, negativní i pesimističtí 
lidé, je to doslova sportovní pohádka.Byl bych 
rád, kdyby to vydrželo co nejdéle.Moc si to přeji,“ 
ukončil naše povídání pan Šinovský.

Mgr. Monika Škorničková

WITTE CuP – turnaj v badmintonu
16. 2. 2013 uspořádal oddíl badmintonu 15. Witte cup - turnaj Grand prix 

ČR v badmintonu kategorie U15. Turnaje se zúčastnili hráči a hráčky BK 93 
Hořovice, BaC Kladno, BK Goram Teplice, Super Stars Most, BKV Plzeň, TJ 
Bílá Hora, USK Plzeň, Sokol Doubravka, TJ Dobřany, Slovan Karlovy Vary, 
BV Annaberg a Jiskra Witte Nejdek. V dresu Nejdku se představili - Lucie 
Holoubková, Mai Nguyenová, Simona Špuláková, Matěj Šilhan, Pavel Bršťák, 
Matěj Mühlheim, Ondřej Šilhan, Tomáš Novák, Matěj Hampl a Ondřej Marek.

V turnaji vybojovali 6 medailových umístění. Ve smíšené čtyřhře dvě 
bronzové párů S. Špuláková/O. Marek a M. Nguyenová/M. Kural (USK 
Plzeň). Ve dvouhře dívek bronz S. Špulákové. Ve čtyřhře chlapců stříbro 
páru O. Marek/O. Valter (BK Goram Teplice). Ve čtyřhře dívek zlato páru 
S. Špuláková/V. Nová (BK Goram Teplice) a stříbro páru M. Nguyenová/V. 
Dobiášová (Super Stars Most).

Titul z 15. Witte cupu si odvezli: DCH - Martin Kural (USK Plzeň); DD - 
Veronika Dobiášová (Super Stars Most); čCH - Martin Kural/Petr Chalupa 
(USK Plzeň, BKV Plzeň); čD - Simona Špuláková/Veronika Nová (Jiskra Witte 
Nejdek, BK Goram Teplice); MIX - Simeon Pelc/Veronika Dobiášová (BK 93 
Hořovice, Super Stars Most)

Poděkování partnerům turnaje: Witte Automotive v Nejdku, IPM stars, 
s.r.o., Lékárna u Zlatého lva, Hotel Thermal, Malířství písma Blažej, Drogerie 
Macek, Českomoravský beton, Hana Löbelová - OVB, Kofola a.s., Babolat,  
Zdenek Gonda, Yonex, Karel Holoubek, a.s., a našemu městu Nejdek.

Stanislav Newiak
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HC Berani Bernov – sezona 2012 – 2013

Rozhodnuto. Hokejisté HC Rebel město Nejdek 
opět ovládli Karlovarský kraj

Mladí hokejisté
nezahálejí

Nový rok mladí hokejisté, starší a mladší 
žáci, HC REBEL město Nejdek zahájili přátel-
ským utkáním s HC Energie Karlovy Vary – 
tým dívek. Hrálo se 2. ledna v tréninkové hale 
karlovarské arény a konečný výsledek byl 9:7 
pro karlovarský tým.Trenéři nejdeckého týmu 
pan Bohuslav Dědik a Jiří Polcar svůj tým 
chválili a pochvalovali si i ochotu rodičů s do-
pravou dětí na zápas. A plánovali  další zápas.
Ten sehráli ve Stříbře, kde je otevřený zimní 
stadion. „I přes nepřízeň počasí, kdy sněžilo 
dvě třetiny, to byl hezký zápas, zavzpomínali 
jsme na svá mladá léta, kdy jsme takto taky 
hrávali,“ řekl po utkání, které skončilo výhrou 
domácích 7:2, trenér nejdeckých hokejistů 
pan B. Dědik.

„Chtěli bychom poděkovat  firmě ZPA 
Industry, a.s., Nejdek, která nám pomoh-
la zabezpečit dopravu do Stříbra tím, že 
nám zapůjčila minibus,“řekl pan trenér Jiří 
Polcar.

Hráči mninihokeje HC REBEL město Nejdek 
hráli v polovině ledna turnaj v Chebu a „zá-
pasili“ statečně. „S Chebem jsme hráli  2:3 a 
12:16 a se Sokolovem O:5 a 15:1. A drželi 
jsme se statečně a to dost na svých hráčích 
oceňuji,“ zhodnotil po turnaji jejich výkon šéf-
trenér mládeže pan Jaroslav Kliment.

Mgr. Monika Škorničková

Již 14. sezonu hrají hráči hokejového 
Klubu Berani Bernov okresní soutěže. Dříve 
na Zimním stadionu v Sokolově, nyní na 
ZS v Nejdku. Tak jako oddíl krasobruslení a 
Rebelové i Berani reprezentují město Nejdek 
v letošní sezoně velmi úspěšně. Po prvním 
kole mají na svém kontě 3 vítězství a jednu 
kontumační prohru. Zvítězí-li ve druhém kole 
nad favoritem soutěže HC Hopper, budou 
míti šanci obsadit první místo a tím napodo-
bit Rebely města Nejdku.

V této soutěži hraje 5 mužstev: HC 
Shark Ostrov, HC D. Hopper Karlovy Vary, 
HC Berani Bernov, HC SK Bohemia Karlovy 
Vary a HC Karel IV. Karlovy Vary.

První zápas 27. října HC Berani – HC Shark 
Ostrov – 9:7 (4:3, 3:3, 2:2). Utkání jsme roz-
hodli již v první třetině, druhá a třetí byly již 
vyrovnané a díky disciplinované hře v obraně 
udrželi hráči vedení.

Do druhého zápasu jsme nastoupili jen 
s deseti hráči proti Bohemii. Po polovině 
utkání byl stav 4:4. Zlepšenou hrou v útoku 
jsme třemi góly soupeře přehráli a zaslouže-
ně zvítězili 7:4.

Pro nemoc a pracovní zaneprázdnění se 
neodehrály dva důležité zápasy a jsou regis-
trovány jako kontumační: HC Karel IV. – HC 
Berani 0:5; HC Hopper Karlovy Vary – HC 
Berani 5:0.

Velká škoda, jelikož jsme se těšili na zápas 
proti HC Hopper, který má na soupisce bývalé 
skvělé hráče a nyní úspěšné trenéry, respekti-
ve funkcionáře, jako např. Richard Žemlička, 
Kverka, Látal, Píša, M. Porák, Vojta Polák, M. 
Hilas atd. Také v ostatních mužstvech se obje-
vují jména hráčů, kteří hrávali za mládežnická 
mužstva v Sokolově, ve Varech, v Ostrově a též 
samozřejmě i za Nejdek. Utkání druhého kola 

proti HC Hopper bude proto jistě velmi zajíma-
vé a včas vyvěsíme plakáty, aby se příznivci ho-
keje přišli na zimní stadion do Nejdku podívat.

26. ledna 2013 jsme odehráli odvetné utká-
ní proti „Žralokům“ z Ostrova. Byl to doposud 
nejlepší zápas soutěže. Bylo v něm vše, co 
dělá hráčům a divákům radost z této nejrych-
lejší kolektivní hry. Soupeř Beranů dal rychle 
dva góly, než se Berani zformovali a začali 
lépe kombinovat a bez chyb bránit. Ve druhé 
třetině se nám dařila i střelba a ve třetí jsme 
již soupeře přehrávali ve všech činnostech. 
Soupeř hrál velice pohledný hokej, ale nedá-
val góly. Konečný výsledek hovoří za vše:

HC Shark Ostrov – HC Berani Nejdek 4:12 
(2:3, 1:4, 1:5)

Na žádost našich příznivců jsme se od-
hodlali sehrát přátelské utkání proti bývalým 
hráčům HC Vlnap. Zápas se hrál 28. prosin-
ce 2012 na novém Zimním stadionu v Nejdku 

s diváckou kulisou příznivců obou mužstev. 
Konečný výsledek 16:4 odpovídá kvalitě hráčů 
a samozřejmě i věkovému rozdílu. Zápas pro-
běhl v přátelském duchu tak, jak to mezi spor-
tovci má fungovat. Jsme potěšeni, že i nám 
fandí nejdečtí, protože přece jenom jsme jako 
vesnička u Nejdku pod radnicí města Nejdku a 
jsme vděční za dobré podmínky, které máme 
na ZS v Nejdku a budeme se snažit co nej-
lepšími výsledky a vždy sportovním chováním 
dobře reprezentovat své město.

Soupiska hráčů pro sezónu 2012 – 2013:
Brankáři: M. Rojko, P. Musil, J. Weiss. 

Obránci: M. Šinovský, D. Paštika, M. Kliment, 
R. Chvašťák, M. Debrecéni, M. Polák, L. Hájek. 
Útočníci: P. Kalinič, T. Reiser, L. Svátek, 
M. Klement, T. Sklenář, Č. Bruštík, J. Frič, 
M. Říčan, M. Paštika, L. Kratochvíl.

Vedení mužstva HC Berani Bernov

Foto dodal autor článku

Důvod? I ve 
druhém finá-
lovém souboji 
o trůn hoke-
jového mistra 
Ka r lova r ského 
kraje pokořili své 
kolegy z cheb-
ského Stadionu 

v poměru 9:6, a po zásluze tak získali druhý 
důležitý bod, a tím i mistrovský titul. Jako bo-
nus k tomu Nejdečáci přidali účast v kvalifikaci 
o baráž o druhou hokejovou ligu.Druhé finá-
lové utkání načali velmi dobře hráči Rebelu, 
kteří se ujali po přesné trefě Majera vedení 
již v první minutě. V jedenácté minutě due-
lu Rebelové vedli nad soupeřem z Chebu po 
trefách Floriána a Danya už o tři branky. Poté 
ale přišlo na pořad uspokojení nejdeckých ho-
kejistů, které soupeř dvakrát brankově vytres-
tal, když se střelecky prosadili Chebané Váňa 
a Gasparik. Inkasované branky však rychle 
Nejdek probudily a do konce první třetiny 
přidal čtvrtý zářez domácích Záhora. Bohatá 
na branky byla i druhá třetina. Ta vyzněla 
jasně pro nejdecké Rebely, kteří během čtyř 
minut nasypali Chebu další tři branky, o kte-
ré se podělili Pazdera, Florián a Vrba. V dresu 
hostí si poté připsal na své konto přesný zásah 
střelecky agilní Váňa. V závěrečném dějství 

navýšil rozdíl ve skóre ve 43. minutě nejdec-
ký Záhora. Cheb o minutku později kontroval 
úspěšnou střelou z hole Pfistera. Čtyřbrankový 
náskok Nejdku navrátil ve 45. minutě po sou-
hře s Floriánem a Rudolfem Mudrou Pazdera. 
Závěr druhé finálové bitvy pak chebský 
Stadion využil ke zkorigování skóre, když se 
ještě do statistik zapsali Váňa a Pfister.

„Zachytili jsme začátek utkání, ve kterém 
jsme soupeři vstřelili tři branky, poté ale přišel 
z naší strany výpadek a Cheb toho brankově 
využil. My však rychle přidali čtvrtou branku 
a ve druhé třetině k tomu přidali další tři, a to 
rozhodlo o našem vítězství, jelikož třetí třeti-
na už se dohrávala v poklidném tempu,“ míní 
nejdecký trenér Jiří Parkman.
HC Rebel město Nejdek - HC Stadion Cheb 9:6

Branky a nahrávky: 1. Majer (Záhora, Vrba), 7. 
Florián (R. Mudra, Majer), 11. Danyo (J. Mudra), 
15. Záhora (Vrba, J. Mudra), 27. Pazdera 
(Florián, Kopfstein), 29. Florián (Vrba, R. Mudra), 
31. Vrba (Záhora), 43. Záhora (J. Mudra, Vrba), 
45. Pazdera (Florián, R. Mudra) – 11. Váňa 
(Žemlička, Riedl), 12. Gasparik (Mičuda), 35. 
Váňa (Jandík, Schovánek), 44. Pfister (Černý), 
50. Váňa (Schovánek), 53. Pfister (Himl). Třetiny: 
4:2, 3:1, 2:3. Stav série: 2:0.

Nejdečtí Rebelové na své soupeře v kvali-
fikaci o baráž o postup do 2. ligy ještě čekají.

Daniel Seifert
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Bernov 258

Miloš Sýkora
777 259 504

Kompletní rekonstrukce střech

e-mail: klempir.sykora@seznam.cz

KLEMPÍŘSTVÍ 
A POKRÝVAČSTVÍ

Bratří Čapků 708 – ZŠ – družina
Nejdek 362 21

NÁHRADNÍ DÍL

Tel. 722 556 399

Nádražní 114 - Nejdek
     (naproti nábytku HORAL)

                           

                         Po-Pá  7 - 17

                          So  9 - 12

         Co nenajdete jinde          
            hledejte u nás ! 
        

         

           

  NÁHRADNÍ DÍLY 
  MULTICAR – ZETOR - DESTA
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Drůbež Červený Hrádek, firma Dráb,
opět prodává slepičky snáškových plemen
Lohman hnědý, Tetra hnědá a Dominant 

žíhaný, kropenatý, černý, žlutý, modrý a bílý.
Slepičky pouze z našeho odchovu!!

Stáří slepiček: 16 - 18 týdnů 
Cena: 149 – 170 Kč /ks - v začátku snášky 178 Kč/ks
Prodeje se uskuteční - v sobotu 16. března 2013

Nejdek – u vlakového nádraží v 11.40 hod
Případné bližší informace na tel.:

728 605 840  •  728 165 166  •  415 740 719

P r o d e j   s l e p i č e k P r o d e j   s l e p i č e k 

Při prodeji slepiček - nová služba
výkup králičích kožek – cena 22-35 Kč/ks

Swissform a.s. Nejdek, strojírenská firma
hledá

blazek@swissform.cz
Životopis se svým kontaktem zasílejte na email: 

4 svářeče metodou TIG
(tenké plechy, ocel, nerez) dvousměnný provoz

mobil i sms 725 914 085
Dárkové poukazy

Kadlecová Soňa - Bernov 278
Masáže od Soni

• Thajská olejová
• Indická hlavy
• Lávové kameny

• Ušní a tělové svíce
• Anticelulitidní 

• Relaxační
• Baňkování
• Re�exní
• Breussova
• Reiki
• Dornova metoda

Prodej štípaného dříví
do krbů a kamen

PRM cena od 805 Kč/m3 včetně DPH

Pila Vysoká Pec
Závodu míru 523
Nejdek

Tel: 353825017, 608500478
Ceník na www.zpareality.cz


